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BENEFICIARIO TIPO FACTURA I CONTRATO CONCEPTO CONTRATADO
MONTO MONTO

PAGADO
BALANCE

FECHA DE

JUANA CESA DELGADO (001-01 1277.1-6)
SERVICIOS
PROFECIONALEs B1500000106

S|7RVI(.`l(_IS PR()I"|ÍSIONA1.I-'S L`()I{I(I7.SP A NUTARI7./\CI!)N DE ClNÚ!') (51 IQUN I RATOS L)|_{ SI |I\/1INlH'I`R(ì
IIIIZNIÉS Y IIN (Iì IR/\Sl.ADO NOT/\R|I\L Y 17.1./\Bl_7RJ\(.`1! IN DI-Â f\.C'lU NCF R 1500000 IUI

DI* S 38.350.110 S S

. FAc'rlmA ,
38,350.00 01/ I I/2022

PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS DOMINICANA, SAS ALQUILER 176.190.207 Y 219

I
IBIÉIIIIIKNIII1,122-.I32.1«I5.1fi7, /\RRI-`N|)l\MI|'-N`|`(1 III-Í IMPR|ÍSflR/\S PARA ST-'R l'fl||.I/AIIAS I-:N 1931/\ INSTI'|`II(_`i!`›N, CURRI-ÍSP A IAS S

CIJU'l`AS 3 DE 4 Y 4 DE -I. NCI-`: IIISOHUUOI I l.l22_I12,1-I5.l67,I7(\.I90_2U7 Y 219
228.107.311 S S 22Iš.1II7.30 01/I I/2022

.l`UAN FRANCISCO HERRA GUZMAN (001-02-19133-'))
SERVICIOS
PRDFECIONALES BI 500000151

IfA!L"l` N!! 1\I\IlZí)2I,NCI-'Išl5II[›tl(Jí›l5l_ POR SI.-IRV. III-I NO`I`/\R17.ACI!>N DI-Í 13 CUNVI-ÍNIOS INST !>RI(ì[NAI.IES,` S
3 ('UN'Ik/\T()S DI' TR/\SP, DE I\«1l_)'IllClCI,E'l`/IS

112,100.00 $ S 112,100.00 ` 22/IH2022

ANA ALTAGRACIA VILLAVIZAR CASTILLO (055-0030661-5)
PRESTACIONES
LABORALES

CK 120060655 I.I1*,N|Í|' ICII IS LAI!! ¡RAI .I-Í5' ' (,`( )R_R_1;SI' A INTJIÉMNIÁACII INIÍS LAIII IR/\I .I-ÃS S
119.841.111 $ S 89.0-12.18 2Zf`I I/2022

JACQUELINE IJESIS SANTANA [001-0223588-J)
PRESTACIONES
LABORA LES

CK 120060659 HIENIIFICII IS LAB! JR/\l.I;S*" C()RRI`S]'^ l\ INI )IåMNI7,/\CIONI§S LAI!! IR/\1.liS S
36.3-40.56 S S

L
36,3-10.56 30/I I/2022

N ORA MARIA MARR ERO D E LA CON CHA (001-000068-I-II)
PRESTACIONES

ILABORALES
CK 120060604 IJIÉNIZIIICII ¡S LM!! IR/\LI-15. (,`!)I{R.Iz?¬'P /\ INDEMNILALÍI! INES IAB! IR/\I.I-IS

1 s 27.600.116 .Ii
1

S 27588.05 4/10/2022

MARIA IDELFONSA PEREZ BRITO [001-0135538-6)
PREST ACION ES
LABORAL ES C KI 20060605

I
BENLI-'ICI!)S I.AI3(ìR_;'\LI¿S_ CURRIÉSI'. A INDIEMNIZACIIJNES LAH(lRALI.-IS S 27,688.05 $ S 271188.05 ÁI 10/2012

I
JUAN ALEJANDRO MEJIA GOMEZ (001-081-1166-4)

PRESTACIONES
_ LABORALES

` CKl20060629 BEN I-Í I-`I(,'I( )S LAII!)RAI.1-IS. C! IRKI-.SP A INDI-I MNI7 ACI! INES LAI I! IRA] ,E S
S 24.860.111 S S 24,860.18 4./10/2022

CORPORACION DOMINICANA DE RADIO V
TVIPROGRAMACICIN REGULAR RNC-102001-199

PUBLICIDAD
131500001813, B15000018
Y B1500001795

12 PUBLICID/\1) EN `l`1;`LVISION PAR ALA |'R(lMOCI(ìN DEI. SORTEO I*lX|`I<AORI)IN/\Rl!l DE NAVIDAD. I-IN I
I'ERIUD(12lDL-ÍNOV1IìM.IIRIiZD2!)f\ 21 DE DIC. 2010, NCF,Iìl5Ll0IKlIRl.¡_ BISOUUUIÑIZ V H1500u0I79.i

«IL S 566,990.00 S S 566,990 .00 09.«'09/42022

` SUPERMERCADO CARIBE (UNASEI, RNC (101-72328-9)

,I
A PUBLICIDAD B1S00001197

KI"NTl\ DI? ESP¡\!_`I(7 I"lIBI.ICI`I`l\Rl0 PARA LA !_`OLU(`/\CI()N DE STANT) I)E LA L! YIFRIA NACIONAI. PARA S
PROM! ICION Y VENI/\ DF, Tì!'lI.I-I'I`0S I)I.iL S! IRTI-IU IiX`l'I{AURDIN/\.RI!ì

I7.700.00 S S 17,700.00 09:'09/2022

SUPERMERCADO M..| CUMBRE, SRL (101-621107-3] PU BL ICIDAD BI 5000002 I 4
RIEN'I'A [)I¬I I.ì!€I'ACI!I PUIìI.I(.`1TAR|!ì PARA I./\ C! Il.!)C/\(.'I(ìN DIE STAND DI! LA LOTIZRIA N/\!.`I! IN/\1. PARA
I'ROM( ICIUN Y VENTA DF B!)LE'I`()S DI-Él. SORTEO 1EX`l`RAURI)[N/\R1! D

S

7

23.600 .00 S $ 23.600.110 09/0912022

KENIA MARGARITA LORA DE MENDEZ, (CED.0-I7-0111703-I-6)
PRESTACIONES

¿LABORALES
CK 1 20060591 IIENT-II^'ICI( DS LAB! JR/\I.1;`S. (.`UR.I{I«,SP. A 1NDI€M.NI/,ACIONES Lf\IJ()IZAI.I-IS

S -10,532.07 S S -10,532.07 30/03/2022

NANCY BELKIS NEPUMOSENO DIIVERGE. lCED.06«I-0028120-T)
PRESTACIONES

_L›.Bom|.cs CK 1 20060584 11I.`NI"IflC[!ìS LAB! IR/\|,FS_ !.`URRI~ÍSP A INT)I-IMNI7Í/\!.`l( INES l.[\B!IR¡\l ,IPS ` S
I

5.999,08 S ` S 5,999.08 30i0S,/2022

BIENVENIDA ELIANA FE LIZ TORRES (CEDJIII1-00651355-9)
PRESTACIONES
L ABORALES CKI 20060578 BIÉNIZIIICIÚS I.AB( lR¡\I.l-IS, (ÍORRILSI* A INDFMN ILAC I! ¡NFS LABIJR/\LI;'S S 41,878.17 S S 41,878.11 30/'08/2022

I REYNALDO ANTONIO DE LA NUEZ FERNANDEZ (CED.-$02
1125667-B1

PRESTACIONES
LABORALES CK120060S62 ` BI-INE I-'I C IU Hi I .ABORALI 2 S. CI IK RI": SP, A INIJI-ÍMNI7 ACIONEÉS LAIIORALI-IS

S 5,399.17 S S 5399.17 30/08/2022

RANDY ANGEL ESTEVEZ HELENA (CED.-101-2337811344)
PRESTACIONES

ILABORALES
CK120060560

I
HIENEFICI! IS I./\1I! )R /\I.I~I$, LJ! IRRLSI '. /\ [NDEMNI/.ACIONES LAIII IRALES SI

7.198.519 S S 7.198.119 30/OR/2022

MIGUEL RODRIGUEZ DE LA CRUZ (CED.0-18-0010175-2)
I I=REs†Ac|om:s
LABORALES CK I 20060558 BI¬INliI-ICIOS LAB! IRALIIS, C()R.IU;`SI ' /\ INDEMNIZACII ¡NFS LAB! )R/\I.l€S S 5,399.17 S I s 5,399.17 30.'03!2022

LUNEYDA MERCEDES PICHARDO (CED.-102-1215726-3)
PRESTACIONES
LABORALES

CK120060557 BIiNIìI"lL`I( JS l,/\BOI{/\I.IíS_ C! ›|{RESP A |NI)I^`MNI7./\(.`l< INI-'S I..i\D!)R./\I E5 S 9,967.70 S S

I
EMELY KATHERINA ALMONTE TAVERAS (CED.0!II-I-125690-2)

PRESTACION ES
LA BORALES

CK 1 200605-17 HENIII-`IL`I! IS l.AIš!')R/\I.I€S. (St IRRI «SP A IND] IMNI/.ACIONES LAB! lllAI.E5 SI
9.967,70 S S

9,967.70 30508/2022

I9967.7 I 30/08/202

MARTHA HERNANDEZ LINARES ((,`ED.0›I!I-IIO-15502-6)
PRESTACIONES
LABORALES

(Í K 120060526 III«.NI›`I- ICIUS L1\II!7R.›\l,I-LS, CURRI-ISI ' A IND1-'.I\1INI/,l\CIUN'F,S I,.›\Iš!)R/\I.l3,S

I
S 7.798,80 S

*_I
S 7,798.80

YANNA JAIRY HERRIQU EZ ORTEGA (CED.-III2-II996532-2)
PRESTACIONES
LABORALES CK120060513 Ã A INI )I«'MNIZ/\!.`I( INI*S I,AI`IL`)R!\LI*,S S 5,999.08 S S 5.999.118 3 O-“OSJZOZZ

JORGE PEÑA I¡'EREZ.(Í.`ED.001-074-I9-O5-6)
PRESTACIONES
LA BORA LE S ` CK120060504

BENI¿I'IL`I(IS |.AB!)RA.I,I"S_ CIIRIZESI

IIìIìN`IìFI!.`IUS I../\Iš( JRALI-IS. (.'(_IIìRl¬S I A I'NI)IiI~/I..\IV.f\L'l!`)N'E'S I./\II!lRAI.1ÉS
08

9,967.70 A S S 9,967.70 30/08/2022,

JOHANA MASSIEL SALDAÑA LOPEZ, CED.(-102-3269321-I)
PRESTACIONES
LABORALES

CI(12006050I |.II`.NI?I`1C[!`)S LAI!! )R/\I ILS, C! JRRILSI ' A INUF,MNILl\!.`I( INIÉS I.l\B!JI{/\I .l€.\ S S

MICIIELLE NAT1-IALIE ALT. VASQUEZ PEÑA, (001-I7-177111-0)
PRESTACIONES
LABORALES

CK 1 20060498 BENIEI-lL'|! IS LAI!! )RAl.I-IS. C!>RRIESP. A INIIIÉMNI/AL'I< INI-IS L/\IìURAI.I-LS S

s,~›<›o.0s S
36.911,40 S S

5,999.08 01/`O8f2022

036,917.41 OI/'08/202

JOSE ANTONIO JOSE PEÑA, CED.(1I8-0011137-5)
PRESTACIONES
LABORALES

CK 120060493 IIFN1-11-`IC|!)S LAIII JRƒ\I.1€$› C()R.R.L;SI'. l\ INDIÍMNIÁACIIINES |..<\1I(lR/\I PS
S

`.

10,798.34 S S 10,193.34 ul/us/2022 ` `

/ S». cz
\.I.I (-4

\. I/ `~`

MERCEDES REYES DE VENTURA, CED1056-007.3701-8)
PRESTACIONES

ILABORALES C K1 20060373 lìl-.NI-II"I(ïIl ›S 1.AIì!lR/\I,I\`S. LTIRRESI' A INDIÍMNILACI! INIIS I.AI!!')R/\I.I;`S S 10,798.34 S S

.IO1'INNA`I'TAN .IOEL COLLADO ABREU, CEDIO~I1š-00866212-6 I
I PR|:sTAc1o1\'ss
|.,\unn^uzs CKI 20060383 BENHI-`IL'It ISI AHORA! IES, L`! )RRIESP, A INI)I:`IvINl7¡\L`I()NI-.S I AHURALI-`.S

S 6598,98 ` S
I

S

1n,1us.s4 29.1-¿¬
sms.-Ja 22 _

ANGEL CARMELO PEÑA ROSARIO. CED40-18-007868-I-2)
PRESTACIONES
LABORALES

CKI20060416 ` IIIÍNTÍFICII IS LAI II )Rl\[.I'.S, CI DRRLSI ' A INIJI.*`M.\IIl.›\l'l!IN1-IS I./\IIUI<M IES S 5,999.08 S I s s.-›99.ns 7/ - 7/2

PEDRO PABLO TINEO RAMOS, CED.(0-180072415-7)
PRESTACIONES
LABORALES ('K120060420

I
HI{NI-`|- ICIUS L/\Iì!ìR!\1.I"S, CURRESI ' A INl')IÍMNIZ/\(.`I(,)NIfS LAB! )RAI.lf.S S 5.999.021 5 S

CARELIN ARLIN HIDALGO FLETE, CED.(-102-1377679-8)
PRESTACION ES
LA BORALES CKI 20060429 BÉ.N'F.|¬`I(_'l! IS I./\HUR/\| .I'ÍS. C! )RRI-ISI' A INlJl« MNI7.AL.`I! ¡NES l.AIì()RA1.I-IS S 5,999.08 S SI

a

i
. 7,4 `

s.999.os¡I (Q/ow __,
sm-›.m; I šrov/211I .) III

ROSA MARTINA SANCHEZ DIAZ. (.`ED.(0III-16250¦I0~I|
PRESTACIONES
LABORALES , C1\'I2006044S BIZNI-§I7I!.` I! IS I .A RÚRALIÉS. C! ¡RR! ÃSP AINDI€MNI/.ACIUN1-IS I.AII!lRAl.1í5 S 10,383.02 S ` s (Q

10,383.02 \ ›' 07/2022

GLORIA MARGARITA VENTURA, CEDJ093-0115-1332-0)
PRESTACIONES
LABORALES ` C1020060-454 A IIENT-II-›1CI!lS I.AII!)RAI.I-IS.!I!1RI{I-ISI ' A INDE M N I/.A!"I!'JN LAII! IR AI .ES S 5,999.08 S S

A NGEL MANUE L BAT IST A RAMIREZ, CE D.(00 I -II 299573-5)
PRESTACIONES

ILABORA LES
CK120060458 BI.ìNIïFICIUS I./\lì(JI{A| ES, C!)1{RI¬ÍSP A INDHMNI/A(.'I! INÉS LAISUI-U\LIiS S 9,967.70 S ` S 9.961,10 ~:~f»- ¬ W ,

RUTH RA MOS, CED1001-0731259-7]
PREST ACIONES
LABORALES

CK1 20060-167 BkÍNI±'l"IL`I(lS L/\B!)RAI.I-ZS. CURRI-131). A1NI)IíMNIZ/\CI(lNIiSI.¡\BURAI.IES
S 207 ,660,36 $ S

, I,
207,660.36 29/07 IL', _ ,'4-

JOSE MIGIIEL GONZALEZ POLANCO. CED.(06-I-0030622-8)
PRESTAC IONE S
LABOR ALES CKI20060376 RI-ÍNEI-`ICI! IS LABORALES, !.`! IRRFSP A INDIEMNIYACIUNES LAII! IRALES S 6.59898 S S 6.598.911 29/07/2022

THE SOLUTION FILMS SRL, RNC (131-205518) OTROS B 150000001 3
AT)QUISICI(IN DE DOS (,`l)R!!NAS
PEI)R!) M/\RI/\ JIMENIV.

DE FI_URIÉ¬\'. |'l\R/\ SIÉR IÉNVI/\I').'\S AI. I<`UN|šRAL DEI. EMPIIIÉSARIU Q 16,048.00 S I S 1s_04s_n-0 0(›/'07/2022
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LOTERIA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Q Loteria
âì“á5Lìïë2"D<›MmI¢I-A RELACION DE CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES, SUPLIDORES Y Ex COLABORADORES '- LA_ Nadøflal
HACIENDA

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2012

BENE-FICIARIO TIPO FACTURA/ C0 CONCEPTO C
MONTO

NTRATADO PAGADO
BALANCE ECHA DE

FACTURA

EDDY ALBERTO PEÑA HERNANDEZ (CED.0-I8-0II(I3ú56›I)¡
PRESTACIONES
LABORALES

CKI 200607.47 III*.NI-ÄFICIÍIS I.AIšI )I{f\I,ES, (,`(ìRRIÍSI“ A I'N'DI-IIVIN1/.J\CI()N'I'Â$ I ABI ¡RAI I-ÍS
SI 22,842.64 S 22.8-12.6-I 28/6/2022

MARTINA APOLONIA DE J TOLENTINO GRULLON (CED.Iì-I7-
0010157-II

PRESTACIONES
LABORALES CKI20060244 III:NIfFICI()5 LAB! IRALIÍS, C(_IRRI1$P A ]'N'I7EIvL¡\II/›\(.`I( INÉS LAIII JRI\I.I{S

S 4 I 532.07 S -II,532.07 28/6!2022

JUAN CARLOS ALTAGRACIA PEREZ ICED.-IIII-2367-IOI)~9)
PRESTACIONES
LA BORA LES

CKI 20060229 IlI"NI§I^|(.'IÚS I.AIJ( lI¿AI.I{$. CURRILSII A INIIIÍMNIL/\CII )I\'I¢S I.ABI_IR/\I.|.S
S I8.458.70 S I8,-I58.70 28./612022

JOSE LUIS DIAZ DIAZ (CED.l)(II-0-IS-I03Sá)
PRESTACIONES
LABORALES CKI2006025-I BI;`NI-II`ICI( IS I,!\B(IIU\LIf!¬` (J(>IU{IïSI'.¡\INI)I<II\INI1f\(;IUNI1SI./\|`$f›R.-'\I.I{S

S I30,I 33.83 S 130,1 33.83 28/6/2022

MARIA VIRGILIA LORA EVANGELISTA (CED.(IOI~II'I226I2-8) LABORALES
PRESTACIONES CKI20060259 HIÍN`I-II- ICII IS I./\lšI IRA] .HS. CIJRRI-`$P. A INDIJMNI/.AL`I(`lNI-IS I..-'\II( IRA]

S Itï,15I.36 S I6.I5I.36 28/6,'2022

ELSA NIDIA ULERIO SANCHEZ (CF.D.II8-0000-173-8)
PRESTACIONES
LABORALES

CI(I2006I]Z6I IIIšNI-IFICIUS I../\I§L IR/\I.I-IS, Cl IHI{I*SP A IND!-`.MNI/.ACII INIÉS I.A_U( IR/\I.I-.S
S 9.967 .70 S 9367.70 28/612022

JOSE AMADO GERMAN CORONADO (CED.050-0003600-3)
PRESTACIONES
LABORALES (ÍKI20060264 Iìl-INI.¦|I`|CI( IS I.AIì()R.f'\LIíS. C()1{RI{ñI'. /\ INDI{I\.INI7,/\L'Il )N|šS I .AIIl`JRI'\I.IiS

S I I 259.27 S I 1159.27 28/6†'20ZZ

WIBELSA SOLUTIONS SRL (I3I«2351 9-2)
MATERIALES Y
SUMINISTROS

B 150000 I 25
PAR/\ RILLIISTRAR RI-`(.`IíP(,`IUN DFI MIERCANCIA POR LA C()MI'R!\ DI.-` IUNI-ÍR, MI-`I)II'\N`II^Í IÍACTII
NCl**II15IJUUOI2.\_ (.`(_II{RIfSP(ìNDII›-INIIL AI. MES DE MAYU 2021

RA S 8I9.008.50 S 819,003.50 9:'5/2022

JOSE LUIS TAVARES ACOSTA (CED.057›0III3.!76-I]
PRESTACIONES
LABORALES CKI20060I40 BEN) *I- ICIUS I.AB()R_/\I.I-`S, C( IKRIISP /\ II\1I')Iìh/II\lIZACII›NI`*S I.ABORA.I.IïS

S 7,61-I.2I S 7,614.21 3 0ø'05 12022

JI-IANSER RAFAEL LOPEZ. ACOSTA (CED.-602-I1253-I-I-3)
PRESTACIONES
LABORALES

CI(I20060I50 I›!ENI-jI`I(.`II )S I./\IiURj\I.ES_ CI IRRESP. A INDI-lI\«INI/.ACIUNI-IS I .AIIUR/\I,ES
$- 6,682.01 S 11682.01 30/05,/2022

RAMON DARIO ALMANZAR UREÑA (CED.05J-0080231-9]
PRESTACIONES
 S

CKI20060I7.I IIFNI-.I-`I(.'I( IS L,/\II( IRALI-IS, Cl DIULIZSP. A INDHNINI,/.ACIK INES I./\_|JI IRAI
S 13.-$58.70 S ISI,-I›5Iš.70 30/05/2022

NOJARY ALTAGRACIA MEJIA ESTEVEZ (CEILO-IB-0II89III6-3)
PRESTACIONES
LABORALES

CKI20060I84 I.šI-ZNFFIL`I(›S LAHURAI IES. CURRI-ISP. A I'N'I)I"MN]7.I\(.`I( INIÍS I,/\Iš(1R_l\I,I`.S
S 5.999.025 S 5,999 .08

I
30/05/2022

CLARITZA MARIA T EJADA (Í2ED.037-00925690)
` PRESTACIONES
LA BORALES

CK1 20060185 BENHI-ICII IS I AI-)I)RAI.I-.S_ L'( IRRHSP /\ IND]-ININI/.A(,'IONI¿S I.AIšURAI.I¬IS
S 6.598,98 S 6,598.98 30105./2022

FELICIA YOLANDA CANDELARIO (CED.22-I-Il0lI(|S22-7]
PRESTACIONES

_ LABORALES
CK120060187 I!ITN'EI-`I(II( ÍIS L/\I3( )I1AI.I{S. Cl )RRI{SP A INDEMNILACIONES LAIJI IR/\I.I-lS

S 55.37.61 S 5,537.61 30/05/2022

OSCAR TAVAREZ. FIGUERAO (CED.22-I-l)IIII2|I63-9]
PRESTACIONES
LABORALES ` CKI20060I9D BIìNIìFICI(ìS LABURAIIES. CDRRI-ÂSP A I'N'DI-LI\«I.\II/J\(,`I(IN'I"-.S I.ABl')R1\I.I-'S

S I I.075.22 S II.075.22 30/05/2022

ALENIO FULCAR AQUINO ((TED.00I-0293725-5)
PRESTACIONES
LABORALES

CKI 20060069 BI;INI~.I<`Il,`I( IS I./\BUR¡\I.I_-'S_ U JRRI-ISP. A INI)IïMNI/,ACII INES IABORAI .HS
.S 7,614.21 S '7.6I<I.2I 29/4/2022

JOSE MIGUE L DURAN POLA N CO (CED.-III2-I99~I-I2-9)
PRESTACIONES
LABORALES

CKI20060II9 BFNEFICII IS LARURALIES. (_`URI¿I`~SI" A INI)EIvI.I\II7.ACIUNES I.I\IIURAI .I-IS
S H .306.¬I S 8,306.-II 29/4/2022

AURA FABIAN PERE7. (CED.00I-Il7lIl\62›6)
PRESTACIONES
LABORALES CKI20059967 Išl-JNIÍFICIUS I.1\I3( IRAI.IÍ5¬ CURRFSI” A INT)h`MNI7.I\CI( JNFS LABURAI .FS

S 9,806.4 S 9.006.-II 4!4I2022

LEONEL MEJIA SANCHEZ ICED.0I0-0059103-9)
PRESTACIONES
LABORA LES `CKI20060049 IšIìNI-ll* ICIOS LABI IRJ\.LI`S, CORRIÉSI* A INUIÍMNIZ,/\L`I( INFS IABUR/\l.I:S

S 8,I-I5.1 S 8.I-I5.I3 4/4/2022

FILGI A ALT. LOPEZ FERRERA S (CED.00 I - I 567475-6)
PRESTACION ES
LA BORALES CKI 20059749 BEN)-lI<'IC1l IS I ABURAI ES, L`( IRRESP A IND] EMNIZACII INES I./-\I'ìORAI.IìS

S 25583.0 S 2 5383.02 I 8/01J`Z022

ROBIN NOEL CEPEDA (CED.00l›0II¡IJ6ñ7-7)
PRESTACION ES
LA BORA LES

CKI 120059745 HENPIIIICII )S LAIKK ìRf\I.I¿5. CI IRRLSP A INDIÃMNIZACIONES I.I\II( IR./\I
S 1556.7 S I,S56.79 IS/03./2022

MELANIE ELIZABETH BAEZ. (CEDA02-3616878-I)
PRESTACIONES
LABORALES

CK120059765 BI-'NIZFICIOS L./\II( IRA] ,ESQ CURRILSP A IN`DI-ÍI\/INI/./\L`Ií INFS I./\_Bl )R/\I.IiS
S 2I).766.0 S 20.766 .0-I I 8/030022

EDGAR RADHAMES MEDINA PIMENTEL ICEDJII3-0050192-9)
PRESTACIONES
LABORALES CKI 20059792 BI"I\II-ÍI"I(.`I( IS I.ƒ\.B()Rf\I.IÉ§~¡_ CK )RRESP A INI)I;MN`IZAL`I( ¡NFS l.AI'ìORI\I.I'ÍS

S 42,305.03 S -I 2.30503 I8!`03/2022

WALDY TE OFILO BAEZ ESTEVEZ (CED.0-1641036-I62-6)
PRESTACIONES
LABORALES

CKI20059795 BFINEI-`ICII )S I AITOR/\I..IiS, L`( IRRI-ISP. A INDI-'I\/INI/.ACI(>NI_-'.\' LAIII IR/\I.I-IS
S 5537.61 S 5,537.61 181103/2022

MARCA R IT A SORAYDA MEJIA BAT IST A (CEDJJ02-III 19808-2)
PRESTACIONES
LABORALES

CKI20059796 III-ÍNIÉFICIÍ ¡S LAIIURAI.I_*.S, CI)I{I(I"SI“ A IT\|'I')I¬ÍM_*\'I/./\(.`I()I\1`I`-,S LAIBI )Iì/\I.I"S
S 9,-I-I›6.2 S 9.-I-I(›.2-I Is/os/2021 __ _

MIRELIS YAJANIS AGRAMONTE GUERRERO (CED.0lII-lI0›I97
I3)

IS- PRESTACIONES
LABORALES ` CKI200S9826 IšI;`NI-`I~'ICI()S I,f\RUI{¡\I IES. CKIRRI-ISP. A IN`I)l1MNI7.AL`l( INIIS I.AI'ì( IRALIN

S 36,3-40.5 S ss,s4o.sr. \\ \̀
I 1

Is,†oIf2o;g ï_`;¿¿.,~.,« ,- _

MATIAS EVANGELISTA RODRIGUEZ MARTINEZ ICEDJJIII-
IH81796-I)

PRESTACIONES
LABORALES CKI20059867 IìI†NIiFI(.'Il,!f\` I AIKUR/\I,I~ÂS. C(_IRI{If.Sl' A INI)LI\-INI7.AL`I('›NI-IS LAIIURAI ES

S 59,227 S 5').217.04
_- “bj 1 «

*N “G 1.:š\

ANEUDYS ADOLFO OLIVO MEDRANO ICED.IIOI-ISI72-IIL2]
` PRESTACIONES
LAIaoIuLEs CKI 20059858 III fNI:IfI(.'Il IS LAIII ¡RAI .I-.S_ Cl JRRILSI' /\ 1NIìIìMNL¿(\L`I(NIESI./\.I-Il)R!\I.I1S

S

.Il

-IIš.II57.S S 48,857.87

VICTOR LORA SOTO I(`ED.0III-IIIIII I4-I-9]
PRESTACIONES
LABORALES

CK I 20059868 IïI'.NI:I'IL`I( IS I,AIIURl\I.I¦S, CIJRRIISP. /\ INIIIÃMNI/./\(,'IÍINIxS I /\H(ìR/\|.I'ÃS`
S .9 .690.8 S 9,690.82

MARY LADY INOCENCIA GARCIA DE .IAQUEL((,`ED.0Dl-
0779165-7)

PRESTACIONES
.LABORALES CKI20059876 HE¬`NI{I-ICIUS LAIIUR/\I ISS. C(IR.R|`SI' A IN'DI-ÍM.NI/ACII JNIÍS IAIIUR/\I.I¿S

17 997 2 S I7 997 23 Isfos V 15)'

KISAVRI FERRERAS JOSE (CED.-I02-2660648-7)
I PRESTACIONES
LAEORALI-:s CKI200599I7 IIIENICITICII )S I.¡\IìURAI.II'S. CURRI-ISP A INI)I<ÍMNIZ/\(.`I< INI-'S I.ABl )R/\.I,I-,S

8,998 6 S 8.9985 I 8/03 '202 _ _ *Q

3 ..a. _ s .. . QR 05:.
S .z s 1 3 *ff 5«¬ Q/

JUAN MEJIA (CED.023-00145055)
PRESTACIONES
LABORALES CKI 20059935 I_`$I'lNI'ÃI"IL`I( ¡Ñ I,r'\I*IUR/\I.I:$_ LSIIIERI-ÃSP. /\ INl)I'MNI/,.I\Cl(ìN1iS I /\I*I('lR1'\I.I¬ÍÍ*'›

S I2.I82.7-1 S I2,I82.7-I Ia/03/zozz 'V

XIOMARA CORPORAN ACHIVOR(CED.lIOI-000010-I-9;
PRESTACIONES
LABORALES

CKI20059957 IìI†.NI›-II-`IL.'1l IS LAI II )R/\I .I;S. (,'( ¡RIU ,SP A [NDEMNI/.ALÉII INI-IS I./\III IRAI .I-IS
S

I
30,750.75 S 30,750.75 <>\UIrn I' .AIB.-'03f'2 Í

WALDIN VARGAS BATISTA (CED.0I0-0066887-9)
PR ESTACIONES
LABORALES CKI20059930 IIIENIÍFICIOS L1\Iš0RAI.I†S. CORRI-ISI”. A II\IDIì.\/INIZf\<.`I()7~Il"›S I.ABl)RAI.I-`,.\`

$ 27,-III.17 S 27¬›III.I7

FRANCISCO ROSARIO PEÑA (.`ED:Il0I-099-1569-I
` I=IzEsïAcIoN
, LABORALES CKI 20059 758 BFNI-1I*`IL`IUSI.!\BUR/\I.I{S_L`l)RRI1SP.A INI)IíMNI7.AL`l( INI-LS |.AH(ìRJ\I.IìS

S 38 .07 I .07 S 38,071.07

IS/0. I'/`
_ ¿I -AI _, «_ \._

CON FESOR CAMILO SORIANO PUBLICIDAD B I500000007 I.N-CCC-I*IíPI,I-202 I-0009-(.`UI.U(,`AL`I(lN I-'AUT A PI lïII.lCI`I`J\RIA I-IN MEDIOS
v› 29,500.0I Ea en 29500.00 :Inem

CADENA DE NOTICIAS TELEVISION CDNTV S./\ PUBLICIDAD B I50000 IS43 |I.N-CCC-I'I¿I'II-2112I-OUIU-PUBI,lCII)/\D CAMPAÑA III* LAS MAIJRLIS
91 70500.00 :II VI 70,800.00

4,;

MEDIOPRA TV PUBLICIDAD B 1500000119 I.N-(ICC-PI-ÍI'I3†2<)Z I -0009-PUBI.I(.`IUAI) CAMPAÑA DI-1 I AS M.l\I)R.IiS
tn 47,200.00 m ua ~I7.200.00

SERGIO LOPEZ RODRIGUEZ PUBLICIDAD B I500000080 I,N-CCC-PI-ZPB-20214›I|09~PUBLIL'IIJ.-'\ RADIAL Sl lR'I`I-II! 1')Iã LA MAJ )I{I-15
m I 1 1400.00 :n 9% II.800.I)0

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN (RNCI12-027-N-2)
` MATEIIIALES Y
SUMINISTROS LN-DAE-CM-2 PRU(.'|iS I I DE COMPRA LN-I)/\F-CM-202]-0II7I| Y CI¿R'I`II-`I(.'ADO DI-j CUIT! A

S 410.3-80.00 S 388,040.00 12,300.00

DOMINGO BAUTISTA Y ASOC PUBLICIDAD IH500000206 I.N-CCC-PI-`.I'H›2Iì2 I-0009-PUI!I.I(.`II)AD CAMP¡\Ñ!\ Dlå LAS MAI )RI¬ÍS

S 47,200.00 S -87.200 .00 oe/09/2oiI I NGI__"__ 4/

PUBLICACIONES CUMBRE SRL ` PUBLICIDAD 111500000119 I-N-CCC-PEI'Iì~202I 0009-15 CIIÑAS DIARIAS

$ 58,999.-II S 58,999.-II 06/09/202 I

OCEAN BEE EIRL ALIMENTOSY _ _ 40 ¿ml I.T~I-CCUCI*-202I-00I9-ALXJIIISICIKIN DE PR()I)IIL`TOS LTIMI-.S1IIII.I-IS Ii INSUMOS VARIOS PARA lil. S
F BEBIDAS LN CCC CP 21 9 RI-.SIAIIRANI BII.I.INI_ PUR PERI()IX)I)I-,›I MTSI-.S

791.101 .-I0 S 791.IOI.›I0 OI/07/Z02I

Z/S

F 1;

Is/oy _ \, É __,¡¿;
Is/031;' , i-1"' 1:
Isfo3I¿ oçz <=

. \` Ó '

.."1~'t*."r`-,¡/ Lsåg `¿`¿`_'<_'_.av›-fI

f\

3 1'- --- -_ `02 /.gg *LN*"" N
W' '-~"` DIR IER;
21/9,... ' f ~ -' (\ \



4110
HACIENDA

LOTERIA NACIONAL
mmm DV L_ DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD ü I..0I€_rÍa
RE:3ú1`aL1ÉÄnoM1N1cANA RELACION DE CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES, SUPLIDORES Y EX COLABORADORES 1 NacI°na|

A1. 30 ma N0v11:MBRE 01-: 2012 \' ` ` "

BENEFICIARIO TIPO FACTURA I
MONTO

CONTRATO CONCEPTO CONTRA1.ADO
MONTO
PAGADO BALANCE FECHA DE

FACTURA

CADENA DE NOTICIAS RADIO SRL PUBLICIDAD B I 500000413 I.N-CC(.'~I'I*ÍPI_'I~ZU2 I -UUOU -I'R›\NSMISIUN I,ÚTI_-'RI/\ NACII INAI, |'I(I K-IR/\MA(,'IÍIN RI-III ILAR S -17,200.00 S - s -17.200,00 IB/06/202 I

JOSE MANUEL GUTIERREZ PANTALEON PUBLICIDAD B 1500000039 LN-CL'C~PI1I*II-2112l-lJ(ILI')-I'lIl'II.IC'IDAI)CA.I^-II'1\Ñ›'\ I)1l I .AS MADRES S I I,Iš00.00 S - s I I ,$00.00 I4/061202 1

GLOBAL SOCIAL MEDIA GROUP PUBLICIDAD B15000001 67 (.`UN'I`R/\›|I I-PI I]3I.ICII)I")/\I'J I"I'ÍRIUI)I(.`I,) |)[(ìI'IA.I S 236,000.00 S - s 236,000.00 2005/2 02 I

B&F MERCANTIL
MATERIALES Y

SUMINISTROS
LN-CM-202 I-0081 L1AN'I`I¿NIMI1-LNIU Y RI-'CUNSIIRI ICCIUN EN LA I N

LN-CM-102I-Il(I3|-ADQIIISICIIIN Iìl-Í M/\`II-II(|r\|.I_:S PARA {\.|JIfC|IAC|IIN, II\`S`I4/\I.¡\CI()N. I{I.'ÄIvIl)|)IìI./\L`I(IN. S 609,046.39 S - s 609,046 .39 01 /04.1202

SERVICIOS
COLEGIO DOMINICANO DE CONTADORES INC,RNC.-001503905 PROFECIONALES 01-2021

CI-0000021-2021 I).I-2035- 1›1zu;\N|/./\c11'›N_ 'l'R1\NsvA1e|¢r~¦c1/\ Y 110-'Us10N nl-,1 suklrfn 0¡AN.I\ MAS; DE 1./\ 1.\1s'|r11Jc|1'›N,
SI-lRV|(,'I(IS I'/\RA I IIISI-IRVAR Y VI~lRI(.'AR IiLI1III-l1.\I MANT-`.I()I')I-ÍI. I*Rl.›(,`I-ÍSI l L'(INL'I-jkNIIÍN`|`I". AI. MUN`l`A.II¬I

'II{A.NS.VII`lII)US I)I›` I)IlIvIIN(íI)S A SAB/\I)11,CI)RRIiSl"UNDIIfN`I`Ií Al, PI.RIUI)() I)I:L I l/|0/l0ZLI~II†`l I/202021
ll CU(1'I`/\S DI-Í ~I*),5(-0 C/U

S 594,720.00 S 5-15,160.00 S 49,560.00 03108/202

SERVICIOS
COLEGIO DOMINICANO DE CONTADORES 1NC,RNC.-IOI5039II5 PROFECIONALES 1 2-202 I

Cl-0000010-2021 DJ-2034- VHUJ-'Ic/\1< 1-.I mmm M/\Ní5.1(› 1)!-il. 1›1<<›c1f.s1› cnNcF,RN11-2N'11«; fu. MUNT/\J1-., <1R1'¡/\N1/./\C11I1N .
I)IESI(iNACIUN DI-I MANIi|{A PIìRM.=\NI-.N`IIÍ UN MII:`M.I.IR(,) AC'IIVII CON I.A FINALII).-'\I) DI-. IIIISLRVAR Y

'I'R/\N`I'l\RI1NCI/\ Y DII"'UL`|I,IN IJ|^Í IDS SURTI-ÍÚFI DI/\I{I(ìS DI', LA IN'I`ITU(ÍIUN I'I-ÍRIUIJU 27/II')1`1íI20 AI.
27/09›'202|. I2 (.'UI)l`/\S DI5 53,100 C/U

S 637,200.00 S 531,000.00 S 106,200.00 03 /08/202

AROMAS TEXTIL
MATERIALES Y
SUMINISTROS B 1500000 I 80 LN-CC C-CP-202 HJUI,›7L`A IF RING S -1,600,000.00 S - s 4,600,000.00 06/02/202

LA UNI FORME RIA SRL I 1>us1.1c1n›\1J B 1500000004 I.N-CCC-CP-2021-OOI I-AIJQLIISICII IN DE /\R'I ICULUS PR(ìMLX_`I( INALIES un 2.315.160,00 S .|§; 2.315.I6|'L0fl O6/02r'20 2

RADIO AMBIENTE PUBLICIDAD I 131500000108 I.N4.`(,`L`-I'IÍPB-2021 -IKJOI)-PUBI.ICII)AIJ RAI )IAI7A FRUU RIÉGIILAR an 23,600.00 S .|5 23.600 .00 07101/202

FERMO SUPLIMPORT SRI. I PUBLICIDAD I 01500000102 I.N-C(.'C~L`P-202 |4l(ì(II¡-I,AN7.AMII-ÍNTU DE NLIEV1) I'R( |I)IIC'I'() f/1 4,691 ,520. 70 S .IS -1,691,520.70 06/01/202

PRODIGITAL CONTENT CREATORS A R E SRL, RNC.l30-I68I6II PUBLICIDAD B 150000001 I) PUBLICIDAI) INS`I`I`I`UC|l INAL IÉN FI. PRUG." N()(.`HI.5 DI,-1 LI I7.' -I CUl)'I`AS DE RIJSI III_lI,I0 CII] ,E -$72,000.00 S 1 18.000,00 5 354,000.00 23/7/2020

OPERACIONES SIIPERCANAL PUBLICIDAD OS-S907-I REI". PII'BI.IC1I)AD DE DOS CLIÑAS DIARIAS EN I-IL PRÚG SIJPI.-LII IJISPURTF-Í QUI-I `I`RASMI`I'I-I DL LIIN A VIR PUR
SUPIÉR CANAL Y SI TPER CARIBE. 3 CIIITIAS DL-I RIIS-17,200

S 1-11.600.011 S -I7.200.00 5 9-I.-100.00 IOIS/2020

RED DOM. DE TEL. POR INTERNET (RI)TVI; SAS)(I3I0702S6j PUBLICIDAD

13 I I
BS-000654 7-2

DJ -3-3-2020-4
0
1 20 PI II~II,ICIL).›\I) INSTITI ICIUNAI. EN I-II, PRI IU ACI-`.NTl'I TV, 6 CUOTAS I)I-, RDSI |II_ll00 CIII S 708,000.00 S I 18,000.00 S 590,000.00 I0¡8/2020

CARMEN JULIA CUELLO SEGURA CED-0111-0050719-I PUBLICIDAD OC-589-I-I DA/115102020 RDs2,¡5¡)0 UU
PUBLICIDAD I_\ISII'I`Il(`IONAI. I-LN EI, PRUG. RADIAL DIÍSA1-'IUS DE LA AL"IllAI.IIJ1\D _ J L`UU'IAS DL! $ 88,500.00 S 29,500.00 S 59,000.00 10/08/2020

DIOMA COM'UN1CACIONES.SRL, RNC.IJI8555|I-I PUBLICIDAD B15-00000011 Pl II1I.[(,'IDAD INSTITUCIIINAI, ILN IEI, I'RU(i. CI-IRRANDO I./\ SIEMANA" I CU()TAS Dli RDS 59_(I(\0 L`llI S 177,000.00 $ 59,000.00 S I 13 .000.0l| 3/7/2020

ALEJANDRA ELIZABETH AVILA OZUNA CED:028-005093-5
PRESTACIONES
LA BORA L IIS

DA/I 128/2020 BI<lNI-II"I(.`[< IS I.AIì(IRAI.I-IS . CURRESPUNIJIISN I`I" A V/\C¡\(.`IUN`I;`S Dlå ISMPLIZAI IA CA.\ICI-LI..-'\DA S 22,150.-14 S - s 22,150.-H 23/7/2020

ITHANIA NIVAR RODRIGUEZ CED:0ú8-01151057-6 | 1›um.1cmAn I ms-00000003 IPUDLICII)/\D INS l l II ICIO.\IA[. I-IN EL PI¦.RIUI)IL'(1I_)IíìIÍAI. "OTRO PUDIER" 3 CUUIIAS DE RIJS-17.200 CITI Is 1-11,000.00 I S 47.200,00 | s 9-I,«I00.00 I 23/7/2010]
AIG CONSULTING, SRL (RNC.I.ì1IIJñ4IIì) SERVICIOS

PROFECIONALES
IIUNOR/\RI( 15 l>R()I›`FSI()NA[.I-IS PUR SI-RVICII) 111€ III'I')ICI1\I.I-LS A LA INSII IIICII >\I_ [.`ORRI-jSPOI_)II¡N|`IE /\
75% CASO DE UI-'USI(.`I( IN

S 3,095,730.00 S I.-157139 2.50 S 1.637.037 .50 2 I /`7¡202.0

DALI AMARAL RODRIGUEZ ESTRELLA. RNC.001 121169-024 PUBLICIDAD

DA/I 048/2020

BIS-00000001
I!ANN'F.R PUBLI(.`I'I/\RItl IÃN LI, 1'I-'1€IUDI(.'0 DIGITAL "VI(iILAN'lIf INFl')RMA'lI\'U" L'()RRFS|'(IN|)II,N`I'EA 1
CU< ¡TAS DI-1 RI)S-17.100 C/lï

S 1 -I I .600.00 S 47,200.00 S 9-I.-100.00 I 417/2020

BELKIS ALT. AQUINO RE.YES(RNCIIOI-079035]-6) PUBLICIDAD 2020-27
BS-0004268-2020 D.l-2-3- MEDIO I-'UI.ILI(.`I'I'ARI( I CI IN\f'|-IRS/\I\II')O CON PI:`(I(iY CABRAI., I2 CI IOIIIAS DE RI)SIšÍ.n0I) CiU S 9*) I.200.00 S 165300.00 S 826.000,00 13/7/2020

GRUPO DIAZ MORAN EIRL RNC 131355562 PUBLICIDAD B 15-00000067 PU'I`I1.ICID.-\D INS'l`I'lIICI('lN!\L 'IRASMITIDA PUR (JDM CANAL 74 DE CLARO TV `I'IfI,|'ïL`.`AI`*II.I-I
I)l)MINIL`1-\N(ì Y \Ä*'INT)'I`I~lI.I-l.`0IVI.1ClI()IAS |)I-147.200 CII;

S 141.600,00 S 47.200.110 S 9-1.400.011 13.11'/'2020

JACUS PUBLICITARIA EIRL, RNCI3083927l PUBLICIDAD B I5-00000230
PUHI.ICII)AII IIANNER EN EL PIJRIUIIICU I)I(il |'AI. TRAS LA IIUI.-`I,| AS I)I(il l'AI,, 3 CIIUTAS Dll RDS 47.200
C/U

S 94,400.00 S 47,200.00

Ivsmu PEÑA REvEsf00111z1r›s1s I PUBLICIDAD I DJ-20-I I-I9-90 IL'()I.()L'ACIl IN DE BANNER I.-'N LA RIEVISTA MA(iA7,IN1-I UIGI I`AI,_ I L'Il(II'AS DI`: RD$47,20U C/'ll
Is

141,000.00 s
141.000.011 | s 91,400.00 I S -17.200.011 I 3 /`7/'20

I 3/7/2020

2

RAFAELA MORI LLO MENDOZA CED:055-0000740-5 PUBLICIDAD BI5-00000029
I'IIIII.|L`II)A|) I.\IST|›|`U(_`IIìN.1'\L [IN |"|. I“IÂRI()I)I(.`Ú DI(iI'|'/\.L I;`S'Il{I^ÍI.| AS Y RIÉDIÍS, .ICUUT/\$ I)I†' RI)$]§_-IVKI
C/I]

S 106,200.00 3 35.-100.00 S 70.II00.00 I.I'7¡Z02

RP FIRST MEDIA ULTIMA ENTREGA/ GROUPII-31-57338-1) BS-0004393- 2 703.000.110 S 354,000.00 S 35-1.000,00

PRODUCTORA LMO PUBLICIDAD
J PUBLICIDAD

| ms-00000363 III-'-IL|ITIåI.I(_`|I)Al) |I'.I,I¬ V ISIV/\ FN III, IiSP/\CIO (IÉI. PI IDITR |]I<Í I.A TARDHII Z CUU1'/\!¬` III RI)$ 83,500

020 I*UIII.IL` Í/\II ÑBII C (IN/\I. IXIS CUNAS ÍIÍRIIT> PKIIUIÍÍI .IIMA |;~I REI Ã É CIIUIAS |)|› RJJIIKHSOIJ S._ ¡ «
$- u1.,<0o.00 ls 61 9500.00

s/sfzfišä
0

weona Y GANA/co1u›o1z/1c:1o1~«' now1N1cANA 111: 1111010 v
Tv. PUBLICIDAD B I 50000060 1

PI l`BI,ICII)A.D INSIII`II(`I(lNAI. |~IN IEI, PROU If`I-ILì!\`II" Y GANA CUN IïI. PACIIA _ 5(,'l1U'I/\S I)Ií RDSZRQOUU
C/'II

S

1,002,000.00 I s
1.100.000,00 s -172,000.00 S 700.000.011

'4/6130
' /311202 0

SERV MARKETING INTERACTIVO RN(`-13149172-2 PUBLICIDAD BI5-00000040 1)U`I`$I,ICID/\I) I-IN I.( IS P|íI<Il IDICIIS I)I(II'I`A.I FS (VI-II-IIJOR IIIUITAI. Y C()I.UQII1(I IJIUII/\I,)~I CI IIYIAS DE RD$
83 5111) (`/I I

` S 35-1.000.011 S 177,000.00 S I 77-000.00
L0.:W2020

I LAVISSETTE COMUNICACIONES (RNCI509J-HD7) I 1>uBuC1DAD I 1:15-00000197 |I'U|Il.ICII)AD INSIIIUCINAI, I`N I'I. PR(ì(ìI{AI~/IA'I`I-ÍIIEVISIVI I 11'()N'l'.-\(.`I1)› G CIJUIAS I)Ii RDSI-1750111.'/U ss.<.000.00 fs 442,500.00 I s 4 42,500.00 I “ìvãaozOI
J ESUS MANUEL JIMENEZ VASQUES PUBLICIDAD

2020-39
BS-0004359-2020 D.l-4-3- 1¬11m.|c11)AD n~1.<'.'1'1'1'Ur_*11 IN/\1. 1-.N Fl. PR1›1¡ T13LEv1s|v<›1›1<<›1-11|asT/\ 1». NuCIl1~2 r» L'lJ¢.11/\sDF Rn$50,000

C/U

Is
S 35-I.000.00 Si 177.000.00 II 177,000.00

\\ MWa.
MEDIOS JUMARPO SRL, PUBLICIDAD B 15-00000426 I'III]I.I(.`ID/\I) INS'lIIlIL`I(¡NAI. EN I¬I PRUII I-`I.`I`R[BI INAI. DIE LA IARDIS ,(~<_'lIUI/\§ I)|i RD$lì9_00Í)ClU S II3 5,-I-10.00 S 139,240.00 S 696,200.00 21/S/2

*à

OI
0 _

`\Q IQ 01

I
Ó 09.I/

aqaâ
.o'/A\G/›;¡h9R9W

"I San” »-G 7_.
% 1 --›"""'

MEDIOS MR SRIJPROG. TOQUE FINAL PUBLICIDAD 2II.'L0=2J
BS-000-1392-2020 DJ-20_ I'UIII.IL`II'l›\D |NS'I`I'I'UL`I<INAI. IEN I-ll.. I-'RI KIRAMA TUQUI-l I-`INAI. Y VARIOS, (~L'llIl`IAS DI-Í RI)$I3^).Z-IU S 835.-I-10.00 $ 278,-180.00 S 556.960,00

MANUEL ENRIQUE BRITO MAR'I`lNI~17. RNCIIl01IIS1B663ú PUBLICIDAD 2020-30
BS-0004398-2020 D.I-2-3- s111<v1<.'11› mi PIm1.|c1m\1› cUL1 1c1\c1nN 111: 10 LIUÑ/\s M11NSU/\1.1-Ls EN |›| Plwfa, PRIMERA P/\<i1NA, ›<

CIIO'I`AS IJIÍ RI)§(›5,U00 CII]
S 520,000.00 S |')5,000.00 S 325.000. \Í

MARTIN TORIBIO ABREU (IED:IIOI-01218-Il-9 PRESTACIONES
.I..A.BD.R.1LLI*`¡ DA/1 388/20 19 IìIíNI¬II`I(.'l1I3¬' l.AI11IRAI.IÍS S 51,776.00 S 25,887.68 S M

SUSANA ELIZABEHT FLETES BERAS (`ED:0ll1›IIIlIIIII17-7 PUBLICIDAD BIS-00000026
PIIBLICIDAD INSII'I'UCIUNAI FN EL PROGRAMA RALIIAI. APITNTI-ZS . EL CIIAL Slí TR/\NSM1›II¿ LOS
SAIIADOS DE 7.00 A BIIO AMA G L'LIt)'I`AS DF 59.000

S 35-1.000,00 5 295.000.011 S

CORPORACION DOMINI(Í›\NA DE RADIOY
TV/'PROGRAMACION REGULAR RNC-I(I10(IIJ'J')

PUBLICIDAD B15-00000858
IIUIILICIUAII INSTITUCIONAL EN LA PRU(ìRAMA('|('IN R.I-ICvULAR I)I¬' (.`Ul.Hl{ VISION. 6 CUOTAS DE RIIIS
547.706 85 C/U

S 3,206,241.12 S 1.6-13.120,55 S

EULALIO ANIBAL HERRERA FERNANDEZ RNC-001-09897736 PUBLICIDAD BS-000-2272-2020 PIJIìI.I(.'IDAI) |NS'I`ITIJCI()NAL EN I-II, PR(I(íRAMA . I`I7.I.If.I)I-I[\,1I,)L`I{/\(.`IA , I'RASM|TII')fl PUR '|`I;`I.I-LRAIJIO
DJ-17-1-2020-7 AMÉRICA , S CUI )I`AS DIE 5*). 000 L'¡'II

3 -I›72,000.00 $ I 77,000.00 S

RADIO FM PRIM.ERA,SRL RNC-101776358 PUBLICIDAD
BS-00026 15-2020

D.1-30-I-2020-11
Pll'HI.IC1IJA.L) INS'I`I'I`ICIUNAl. l:N RADIO PRIMERA I-`M. I2 CUI ¡TAS DF l,~I75_UOU C/U S 17.700.000.00 S 5,900,000.00 S

59. '

205, \ .1 4
\ ' 5 '. CIO f_.:.J

11
.›G

'Í
›`“v*'¢¶1«9Í/

RADIO CADENA COMERCIAL PUBLICIDAD
2020-6
BS-0001452-2020 DJ-10-L PUBLICIIJAI) EN MJ¿|›|r›s |<A1›1A1.1-,s. /\ 'IR/was Du su R1›2|)n1«: 1¿M1s1›1</\s Y PRnu|<AMAs 0 1311111/\s DE S

600. 150.30 L'/U
3.996.902. I-I S (|ú6,I50.J«I S

11.300.000' ¿ 3/BI ` ' èvjfiw/

- Y 012 /'

fiì
1
L`Iš'

\

*Q

7 I 'I

3,J.10,v›1.s0 f- d

PRCIC ESO (I -30-29409-7) I 1=ua1.1c11›Au I DJ-z-3-zozo-32 IPUBLICII)/\I) INSTITI ICIONAI. A 'I`RAVIìS DIE CI )1.1 IR VISION CANAL 9, R (,'U()'I'AS DI? RD$I 18,000 (JIU Is 100,000.00 | s se›0.000.00 ls 110,000.00 | z/1/zo 1"

3/8

L



LOTERIA NACIONALI

DE LA DEPARTAMENIO DE CONTABILIDAD 8 L<›t<-¿ria
mawm »0.w~.¢,«~,. RELACION DE cU1~:N'rAs 1-on PAGAR 1>RovE1:DoRr.s sur-unomzs Y Ex coLADoRADoREs * , Nawflai_í s

HACIENDA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

BENEFICIARIO I TIPO FACTURA I CONTRATO CONCEIYF0 C
MONTO

NTRATAD
ONTO
GADO

BALANCE

RP FIRST MEDIA PRIMERA ENTREGA/ GROU'P(I-3151318-I) PUBLICIDAD
BS-0004274-2020

2-3-2020-2 8
DJ- PUI3LIL`|I)AI) INS I ITUCIÍINAI. IÉN Iíl, PROG I*RIMIšI{A IÉNTR]-Ííì/\, DI IS CIIÑAS IIIARI/IS, X (_`II()`I›/\H I)I>` 88,

500 S 708,000.00 S 354,000.00 S

NOTICIAS Al. MOMENTO SRL. RNC-I3Il72N6III PUBLICIDAD 5-2Q2IIå§
BS-0006851-2020 D.l-I3- PuBu(il1›/u) |NsTITUc|<›N,/\L |›:N EL P1¿1<_1mc<› UKHT/II. "NOTICIAS M. MUMI-..\/no , NET 6 cunms

RUS 354,000 C/II

DI-IS 2,12-3.000,00 S 0(›2,000.|10 S l.[I62,000.00 792/2020

COLECTA SRL, RNC-Išl I2-I208
SERVICIOSPROFEGONALES BIS-00000018 PAGO DE slgkvlclns PRO!-'1-;sluNA1.1 ,S DF, CONsl11;m|uA I'-.N M/\'1`1=,|<1/\ .|U¡<|D|<.*/\

I _b IJI 6.000400 S 35-1.000,00 S 1,062,000.00 -HZ/2020

MIGUEL STERLING MARTINEZ RNC-0I'lI-I36863I-5 PUBLICIDAD
Bl5_DDmm0n :`l¶ILIlšI.|CII).AD [NS`l`I`I`I ICIUNAI. EN I"I.Iš PI-lI(I()DIC<_l I)I<xIT.-\I. II/\.I(`› LA I.IEN'I'|1Cl`)M.GCUIIIAS DI* RDII59

Mon S 47 2.000,01 413,000.00 S 593100.00 25/2/2020

VISION INTEGRAL 1I¬'i0-I6359-I) PUBLICIDAD 1¿l|1ZI]=25
BS-0003910-2020 D.l-20- P1.I|;1.1c1nAD rNs'1'11*U1:n ›NA|, TR.«\s1»-11|'||)n cu1,n<:AL'1nN mi uz GUN/\s 1)]/\RIA§, 6 cu<›r1\s un 19,

LL/ll

0005 35-I ,000.0 I77.000.00 5 I77,000.0|'I ` 20/`2¡2020

.IEDUAR NAPO LEON REY E S RNC›00I - 10446333 PUBLICIDAD B I5-00000028
I*UI3LI(,'Il)A]) INSTI`I'U(.`l(_L\IAI. I-'N FI PUR`l`!\I. IIIIIITAI. WWW IMP/\C`lU MUNICIPAL R/\.DIl)CI>M P,
CIII IIAS DE 59.000 L`fII

354,000.00 S 177,000.00 S 177,000.00 I7/2/2020

ELIZABETH ENCARNACION ROSARIO RNC 001-l59I1*)766 PUBLICIDAD
BS-0000489-2020

_D.I;2.0=]_I.-_I.9=fl7
I'I1Iì|.I(.`lI)AI') RAD]/\l. l)1.1,A INS`lIIlIL'IUN I-IN EI. PI-{l)LìRAMA C/\RAM.I5A 6 CUOTAS I)L: 2'<,(›(I(I C/II

“ s
I

I
S I-II.fi00400 S II8.0(I0.00 S 23,600.00 I 3/2 ›'2020

PRODUCTORA SIN LIMI'I`ElREVI5'I`A, DEPORTES OFICIALES] PUBLICIDAD
_ 5_ _ _ _

BS_000 130 2020 DJ 27 I PUHI.IL`ID/\I) INS'I`ITUÍ.`IONA|, I¬ÍN LA RI:ÍVISII\ IDIÍPURTIÍS UI^`IL`I!\I.IlS] 6 CII(ì`I'AS Dll 35,400 CIU
S ZI 2.-I00.01 I-II,(›00.00 ` S 70,800.00 I 3/2/1020

25 IIORAS DE NOTICIAS $RL,RNC.I3l8738II-I PUBLICIDAD B I 500000023
I'UBLI(_`II)AJ.) ]NSTII`ll(.'I(')N/\I. A 'IR/\VI-IS DI-LI, PERII IDICU DI('iI'Il\1, (§I)I(RI11SA_PUNDII7.I\†I`IÉ AI, PI'ÍRIUl)l)
DE NOV AI. (16 DE DIC. DI'ÍI. 2l!I')

ms :s1s,6on.o( 265.50000 S 53,100.00 I I/`2/2020

GREGORY GONZALEZ RAMIREZ CEI):-102-2I2f|04Ii~2 PUBLICIDAD BIS-00000009 l>UuL|(:ID/«DINS'nl`u<;1r›NAL A TRAVES |›|fI. Pl-:Ru 1D|<.'( › ululï'/\|. Ar;TU/\l.|u›\n, ¢~cU(rl'/\s Lxlâ 2,\_r›uu L'
/IIS 70,800.00 S 70.800.110 29/ I /2020

CISUS HOLDING SRL PUBLICIDAD
DJ-D-Il-19-106 BS- 1PUD1.1c1L›,m msmucrnw/\1. FN 1-11. Puma, 1N|fuRMA112 crm ANA 1|M1:Nr:/. Y DANYLS/\ vfuams,

mm¡53_¡=m7_|) uum. '1'1zANsM1`|'1¿ Pm: RNN CAN/\1, 211. cum'/\s DL-. 59,000 c/U
HTS

I-Il .600.00

354,000.00 295,000.00 S 59,000.00 27/ I /2020

MEGAMEDIOS SRL, RNC-I2-0003921 PU III. ICIDAD B15410000] 10
I'IIRI.ICII)¡\D INS'|I IIICIUNAL I\ 'IRAVIÍS DI-I LA EMISORA )›ZQ')›I,5 FM. I'R(JGI{AM/'ICIUN I<IïGIIl.AR.Nl:II`

__ EN TUNI-l IN, 6 CIJUTAS I)I;` l1II,000

Ys 108,000.00 S 590.000.011 S IIB,000.00 24/2/2020

JUANA ELIZABETH GONZALEZ AVILA (SED:-I02-2325466-I
PRESTACI ONES
LABORALES DA/1912-2019 BENI'ÂI*'l(.`I( IS |.AI`$IìR/\LIìS

S 36317.4 S 36,917.40 30/I2/2019

PRODUCCIONES VIDEO ` PUBLICIDAD
DJ-I-10-19-88 BS-001696@ PUBLICIDAD DE I,/\ INS'I`ITU(.`l(JN EN LA PAGINA W`|†.D WWWNURI/\ COM MI~ÍI)IAN'IT. CUL()CI\(,`l()N

20_I_9 IUANNFR Z60X1(›U. I2 L'UUTA [)E 354.000 L'/II

DF. S 4,2-I8,000.00 3.09-I ,0(III.00 S 354,000.00 27/ I 2/20 I9

CENTRO MEDICO DOMINICO (?UBANOII3l|006067 AYUDAS MEDICAS 15-00000086 AYI IDA ECUNQMIC/\ A FAVOR DE, Josu AN(nf.1.sAN(:¡1L¿y,uvm1›o.
S I82.276.l S I82.276.|2 23/I2/2019

BETHANIA PUELLO CED:22-I-0002362-Z
PRESTACIONES
LABORALES

DA/l9I6/20I9 BENl±`I"I(,'1!)SI./\I›ìURA|.IES
S I ú ,3-44.0 $ 16.3-$4.02 ` 20;' I 2i2O I 9

GERMAN MANUEL GARCIA /037-00I)3I2S-0
PRESTACION ES
LA BORA LES

` DA/1924/2019 RENEI-`ICIOS LAIII IRALI-ZS
SI

25»I 50.-I S 25,150.-I-I ` 20/12/2019

DAISY VALDEZ MARTINEZ CED:00I-l-I0800-I-7
PRESTACIONES
LA BORA LE S ` DA/1817/2019 B|`N1`:FIC'IUS LABt)R.AI,I`xS

I s 33,039.11 S 33,039.09 I I/ I 2/'20 I 9

JUAN JOSE FILION ALMONTE CEI):II3I-0-4552-I0-5
PREST ACIONES
LABORAL ES DAlI932J'20l9 BENF I* ICIUS LABOR/\J.l-.S

S 73.2 ` $ 73.29 23/12/20AI,9 ` `E , 00 \L
SANDRA AGUSTIN MOREL

` PRESTACIONES
LADDRALES DA/1908/2019 BENI¬ÍI"IL'1USI.AR()RALl§S

S I5,6892I
1 S 15,689.89 20112/'êí_ä¡ J? Í)

FRANCISCO FERNANDEZ ESCOTO CED:059-00lIñ-HI-1
PRESTACIONES
LABORALES DAII 898/2019 FIENI-II-IL,`I< IS LAI!! IR/\I.I-ZS

S 9.-146.2 5 9,44a.z4 19/I 21%) ,

RIIADAME5 ACOSTA CA STRO CEI) ¦ II-I I-00072 57-0
PRESTACIONES
LA DORAL E S

DA/1732/2019 Hl5N1šI-I(.'I()S LAIšl)RJ\I.l<.S
I s I50.II $ 1sn.s1 41 / f›¡ ff L

TELEIMPACTO PUBLICIDAD I 0-I9-80
Ds-nu1:»914-2019 D.l-z- I l'IlBI.ICII)AD INSI`I'|`UCIí)NAI. PAl_I'II/\I)AS l«IN I.A PR()f.iR¡\NIA(lION I(I;`(jIJl.AR 1)I' `I'I-I1.I¿l;\›1I'AL"lï 3, (JAN

22, `I'ELI;`L`l\IšI.1ì NACIONAL, WIND T]f.I.I~lC4_1M. IIRIIIT CABLE NAL'1(INAI.. 52 /\S`II{R_ Cl./\R() IV Y IÉXITÍ
VISIUN. 12 CUO`I`ì\S

AL
I S I 382 ,-I00_00 I ,-I86,800.00 S 405,600.00 2511 a › \_ $5

CON ALICIA ORTEGA
CORPORACION DOMINICANA DE RADIO Y TV. /EL INFORME PUBLICIDAD B1500000336

PAGO PUI.ILIL`I ¡NSI , SFRVID/\ I-'N 126 CIIÑA3,¬'-17"f3U" MAS 30 LIXIU Y FI SIG.-\ DISIÍRUT , TRANSM FN
PRI IG I^ÍI. Sl )W

Vs 2,02'I,ñ^)I.3 S 2,021,691.15 2/A|_w ev.- "_

B Y D SOLUCIONES & SERVICIOS SRL REPARACIONES D.l¬I-I 0- I9-78
L'l)N`1'RATACION UIT `l`R/\1IA_IÚS DE l{l¬`MfI/A.\/IIIÉN`l`(_) DI" [IIS I<|')IFIL'IUS WRINCIVAI, Y Pl )S'I'IìRI<lRì l)I;` L
SEDF (.`LN`I AI l)1 [AI()lL'l{l/\ NALI JNAI..

^s 69 .70-I,700.7 66.870,23 I 6 .-I3`S

RAMONA FIORDALIZA LIRIANO PEÑA
PRESTACION ES
LABORA LES

DAÍI 269I20I 9

\._-:fR,-:,.- W
I I'IENI~ÍI-'ICII_›S I./\Iš()RAI.I<ÍS

S 55,37G.II S

RADIO CADENA COMERCIAL SRL,/ZDL I0ú.5 ` PUBLICIDAD BS-0010407-2018
* 1PI IHLICIDAD DI' 4 CUNAS DIl\.I\IAS /\ 'IRAVIÍS DY LA I'R( IGRAM./\f.`IÍ IN DF ¦f.I II ,, |ÍI(\.5_ Cl )I¿RIESPUNI)II;'N'l'I¬.

/\.I.I'I:,RI(lI)()I)I`i|. 22 DILIICI AI,2Z Dlí NOV DILZUI8
_ s I-I,I 60.000.0I 9,-I-I0.000.00 S

JL CONSULTINCS PUBLICIDAD BI5-00000182
PURI IIJIIIAI) TFI.I-IVISIV/\ I)I›` LA INS'l`l'l l IL'I( IN I-'N FI. PRÍJHRAMA TEI.I-lNUClIF.1\`I`R/\VI-IS Díi TI€l.FRAD
AMIÍRIC/\. I'/\Li(l I DF. 6

10 S 531,000.00 -$42,500.00 ` S

MARAMAR SRL REPARACIONES DJ-I 22-06-2018
SERV I)I'Í C|T|\[CI\L`IÚN NU. IV, CURRIÉSI* A IR/\IIA_II)S DI: R.I§MUI)I7I.A(.`IUN Y /\IVÍI"I.IA(.`IÚN DEL ARI
IJI: CAFIÉTI-lRIA C(ìMI)I-IDUR l)1¡,I. I-Il)lI- l)I\` LA SI-ÍDI-1 L'I-ÍN`l`RJ\I. DIE IA IN\`l` Slì HARA ILR PAGO DI-I RI
I II^JlI,33U U3. IZl)'Il|`|(.'UI(RIÉSI7. AI, II-ÃR PAGO I

=A
S 9.454.150,-I2 7852.1 09,75 S

GREEN CHARM HOLDING SRL
I

PUBLICIDAD BS-0008424-2019
PU]-II.ICIDAD INS'l`ITIICI(1NAI. EN ISI, PI-lRll›|)ICU l)IGI'IAI. WWW NIl'I`ICIASVlí]NTIClIATRU7 U IM DU,
CI [UI A CÍU 59.000

)

(JS 354,000.00 205.000,00 S

RED SOCIAL DE ORGANIZACION COMUNITARIAS OTRAS AYUDAS
I53

B 15000000 I63- 140- I54-I 55-
I56-I57-ISS-159-I60-ISL AYUI).-'\ I-ÍLIUNI IMICA l'ARA CUIIRIR (IAHII )S l-UNI-`.lìRI.1S,

$\` 529 .700.0I 235,300.00 S

INFO PUBLICITY SRL,
SERVICIOS
PROI-'ECIONALES BS-0007471-2010

I ,S71 206.64 374.241,33 S

SU PLTD ORA MJD SRL. PUBLICIDAD DJ-I 6-'I 0-19-B4

I

(.'UNI"I*C(.`I(ìN _ MUNTAJIE V I)I-ÍSM(ìN'l`A.II' DF STAND VII' I)|* l.A Llì'I`I¬ÍRIA NAKIIONAI. IEN lil. (ÍALNAVAI. S
VI-Í(1'AN(>Z0I*ì
PU`IìI.IL'lI)AI) INS`I'I'l`UCIl>NAl. FN FI. PRUU BUIINAS TARDI~Í>'› PAIS. POR CINIEVISIUN. IZ CUUIAS DF. RDS

I IRU00 C/U

S I.-I I 6,000.00 826,000.00 S

CEDIMAT AYUDAS MEDICAS 131500003532/
AYUDA IICUNUMICA PAR/\ CUIKRIR GASTOS MIEIJICOS A FAVOR I)IïI. SR RIIYNALDO MARTINEZ
I'I¿A\"I-ÍS DE UN.-\ CAR I A CÚMPRI )MISU

^s 6,618.01 S

CEDIMA1' AYUDAS MEDICAS Bl50000I S73
AYUDA ECUNUMIIÉA PARA CIIBRIR (IASTUS MI~`,I)1L`US A FAVI IR DEL SR CEILY MONTERO OLIVERO
TRAVIES DF. UNA C/\R`l`A CI IMPRUMISU

^s 22.858.-II S

CEDI MAT I Avums mnlcnsl 111500003531 AYUDA I7.CONUMIL`I\I1!\I§A CIIBRIR (I/\$'|( IS DE I-ION! )R/\Rll IS IVIF,DIC( IS
29,331.99 | s ls

CEDIMAT AYUDAS MEDICAS BI 500001075
AYUDA IÉC()NUMI(.'A PARA CUBRIR GASTOS MEDICOS A FAVOR DEL SR. LEONARDO SANCHEZ
TRAVES DE UNA CARTA CI IMPRI IMISO

js
^s 50,000.00 $

CEDIMAT | AYUDAS MEDICASI 815000011257 PARA RIYHISIIRAR DEUDA PI IR (.'( )NCF.PI'U DE AYUDA UNICA
|s 'r|.z1s.71 I s I s

CEDlM.A'I' AYUDAS MEDICAS Bl500004I 68
AY`II'I)A A l¬'A\/UR DF. RI-ÍYNALDU ANTONIO PA'I'R(.`IU M/\R'I`INI-l/_ DUARTE A 'IRAVES DE UNA CARTA S
(IR|)IÉN_ IIÚ`I`EI{.I/\ NACIUNAI. SI-Í CUMPRUMIÄ I F A PAGAR I,I IS GASTOS 1"! ¡R SIÍRVILJIOS MIÉIJICI IS.

I~I0.000.00 S 140,000.00 3 I /5/2019

CEDIMAT ¦AvuDAs m~;D|cAs| msooool 162 v un PARA ANULAR CI-IEQI_lI~I DE I)A/I 72')/ZOIS, N(.`l›` 01500001162 Y II6I, POR CUNCIìI*`]`( I DE AYUDA.

_'S
31 8,630.00 Is :»1s.sao.|›u | 31/512019

1 FECHA DE
mcrum

354,000.00 2/3 12020

-̀\_f ¿I

v@\~f'>\`Q

1.ss3,ss4.a4 0®1
='»<,s1n.u› , /9/

1.1:4.120.000. 17/la ,_,-J* .' Dz. -I ¿flams ~†.¿-._É:m›-¡JJÍ
4: 1

1,501,100 """If»Í'-'*" ~̂
- , ECCIO

s«›,ouu.n ø | |/7/¬¿¡I. k
(Io

z-›4.4<m.uu 6.5 ¡A ¡I

1,4s(›.~;ss.s| 23/01/zone
s-›n,oun.on 1 2/Ó/2019

<›,mn.m 31/5/2019
zz.ssa.4n 3 |/s/201@
zmax.-ao 31/s/zo 19
su.o<›u.oo 3 |/s/zm 9
11.zvs.11 31/5/1o1<›|



l LOTERIA NACIONAL
.40 « .DEPARTAMENTO DE CONTABII IDAD

RELACION DE CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES, SUPLIDORES Y EX COLABORADORES6291:-§vN:› un La
REPUBLICA DOMINICANA

HACIENDA
AL30 DE NOVIEMBRE DE 2022

Q Lam
4

Nacsonal

BENEFICIARIO
MONTO
PAGADO BALANCE

FECHA DE
URA

I INSTITUTO DE RIEDICINA POPULAR SA.

` Momo
TIPO I?ACI`URAlCON'I'RA'!`O CONCEPTO CONTRATADD

I .AYUDAS MEDICASI BIS-00000106 ISI-ïRvIcIns I1IìrInsPI1'.f\1.|;¿/\cII›N I)1«:1. sriIš'm›R I›ImM1ìI)|ïs 1¿I,M|I¡l<›P|cHAR1J1.› | S
602,022.40] S 402,022.49 I S 280,000.00

F
I

ACT
29/5/2010]

RAFAEL CAMINEROJIMENEZ PUBLICIDAD BI500000032
P/\(IU 2/12 1”A(ìA'|`.Í) CUN CK NU 55014 |'I1'BI.I(.`I1)/\.U EN lil. PRUU |.('I 11311'/\L DI', 1./\ IIURA |I(/\NS PUR
RNN, CANAI. 27 I)Il [.11/VII-IR. CIIÑAS 1)11\RI!\5 I)I›` 10 SIEG V1L¡1¿NC1¡\ 131.1. 16 DIÉ NOV 10151 A 16 NU 2019
Cflï 17711110 I”/\fiAI).¬'\ I"|.I\S`l/\ |.1\ L`UI)1I\ 3/11 CK. 56671

2,1 2-1,000.00 S 531,000.00 S I ,593,000.00 23/5/2019

IVIARAIIIIAR SRL REPARACIONES CO-0000198-2019 PUBUCA
RI›'M()1II-I.AC`ION 1315 ()l*IL'IN.l\ III-,I, DI-ÍSPA(,'11U 11111. INSIITIITO NACIUNAI. DI-' ADMINISIR/\CIUN 2.0(15.(v22,I 3 S 1,806,-15-1.35 S 259.167.213 I 3/5./2019

CREACIONES SORIVEL SRL, OTROS
BIS-00000484/BI 5-

00000478
I-INVIU 1)Ií I'I.URI`S PARA F1. SI-IÑUR .II IAN P!\I§I.Iì MFDINA I.<N1,AI-`UNI›`RARI./\ BI.A1\'L)lNU 15.3-10.00 S - s 15,340.00 11/5/2010

CIRCUITO CAMPOS PUBLICIDAD AOIO0I00lI5000000I9
I)A!I')7l›/21110 PROMOCION Y 1.!\.NZAMI|€N'IU I)1'1 HIIIJTTI-I I)I¿` LUILRIA f\ ï\'IV1'-.I NACIIINAI. PUR LAS
Rl{|)1;.S Sl ICI/\I.I%S L`01{_R_|.^ìPIlN1)[I«'NI`I-Í DEI. l(›1)I;` IVIAYII/\|.05 I)I{.1'IINI(l201(›

59,000.00 S › s 59,000.00 3./4/2019

DANIEL ENRIQUE PEREZ GUERRERO PUBLICIDAD
DAII828l20II Y
DA0648/201 I

PI1III.I(_`1I)AIì TIELIÉVISIVA .›\1,A IN$Tll1lL'1(lNIiN1;1_1*R()(iR.I\MA AQ11IPRIM1:ROCANAI. 16 52,200.00 3€ - s 52.200,00 25/4/2019

PANAMERICANA DE PRODUCCIONES PUBLICIDAD AOIO0I001 1500000014 PUIIIJCID/\I_› u*R< IDUCCIUN DI-1 CUMI.-'RCI/xl.)
fm 1,167,587.13 10/4/2019

MAYELING ARSENIA SANCHEZ RAMIREZ PUBLICIDAD I ED/59/12/2016 r'u111.ICIDAI› II/um LA INST I›I<(›<1. CAMI-II/\Nu<› vn)/1 CANAL 12 |u\<_:<_› 1/2
I s 1,167,587.13

28.500,00 v1 jj: zs.<00.00J 1 /4/zo 1 <› I

AMERIRENT ALQUILER AOIO0IO0IOI000I3605
ALQIIILIYR DI: DUS VIEHICULI) M1'lI')F.1.l) MITSUI-113111 I.-200 PUR 22 DIAS 1J|_-`Sl)I~I 01/(15/2016 HASTA
I I!0$.¡2(J 16 RI¬1F1~lRI{NC1A SDQIJI-16271

168,279.04 S - 0 160.279,04 20/312019

DANIEL TAVERAS PERDOMO PUBLICIDAD
P0100 1001 150266001 I/0012

I'1l`BI,IC1D/\D I-IN lil. PRI XIRAM/\ RIEVISTA IILIISS 'I V. (TUN L`I.ARI (.`(IRI)I¿R() ,if'¿› Y (›/0 .ÍUNIUY JLJLII) 54.152,54 S - s 5-I,I 52.54 13,13/21119

TEKKNOWLOGIC DOMINICANA SRL,RNC 101-IB'J0-Il-I
SERVICIOS DA/1592/2011)
PROFECIONALES B15..0000005(, Sl J1"(IR›1`AN NUES'I`RU SIS IIÍMA DE INFÚRMACIIIN I ›CrI)0005(›~I')-I

C¡\I*ACI'IAL`lUN PARA C.`ER`1`I1-`1(.`J\(,'1UN DIÉI. PI-IRSIJNAL DIE I`IÍ(`N(I1.()üIl\ EN 1II:`RRAM1'NI-TIRA QUI-I 613,080.00 S 2(10.20R.00 S 352,872.00 12/3/2019

DELOITTE
SERVICIOS
PROFECIONALE B15-00000016

S N( 1. 55018 ACTUALIZADO I-'AGD CON CK 56024 Y 50094 PAGADO EN MARZJO

PAGO CURRESP, AI. 20 % DEL MONTO 'IUIAL ¡.'(lN'I`RA'I`AI_)U QUE l\SL'||~ÍNT)H R1JS1.J0(1_U00.UU PUR
CI.'1NFI¬I(.'(.'IUN DE MANU/\LI^`.S D1¬II'(ìLI|`IL`AS Y PR(K.'F.DIMII-`.N`l`(IS DI-Í DPTO. DE LA 1`NS'I`IIlICI('›N SUS'I` CK 1,300,000.00 S 560,000.00 S 740,000.00

1

11/3/2019

ROBIMSON DIAZ SANTOS CED:0-If!-001617-I-II
PRESTACIONES
LABORALES DAKI 654/2019 Iš11'NIìFI('IUS 1..›\BURAI.I-IS 9325.68 S - es 9,825.68 3/12/2019

CLAUDIA PAOLA FERNANDEZ PEREZ PUBLICIDAD
A0l00 1001 1500000005/
A0l00IO0I I500000006

P1II'ILI(.'Il)AI)1ÍN FI. PRIJGRAMA NUSI IIRUS AHORA. 2/3 Y 3/3 I-'NI›`.R(ì Y FI-IBRERO 2015 70 ,$00.00 $ - s 70,300.00 7/2/2019

GRUPO REMI OTRAS AYUDAS B 15-00000 170
LJA/0419/1019 AVI FDA A FAVOR DEL AYI IN'I'AM1I*.NI'U MUN1(.`IPA1. IIATU MAYOR DEI. REY _ A LOS FINES*
D11 Cl'JI.AB()R.-'\.R CON LA (,`1IMI'RA DI-I M.A`I`I-IRI/\LI¬1S DI? (`I'IN'I'RUCCION PARA IZFPARAR VIVIENIJAS A 500,000.00 S 250,000.00 S 250,000.00 7,12/2019

L&D TRANSPORT SRL
SERVICIOS
PROFECIONAL B I50000007 I

PERÍÄK IN/\S IIIÉ 1-'SÍÍASÚS RECURSIIS.

S1ìRVI(ÍIí) |)I-1 TR/\NSPUR'I"Iì DE CAI-¿(i;\ DI-Í í.'.›\.IAS N/\VII)I«'ÑAR1.US DIAS 28 Y 29I)1-1)ICIIåIv1'BI`(FI)1-L 2018. 255,600.00 $ - s 255,600.00 28/2/2019

BITACORA POLITICAL CONSULTING

ES

SERVICIOS
PROFECIONALES BI500000006 SI-ÍI<\'IC10 DE .ASESI ¡RIA PARA IIISFÑU Y IES'1`R1\'l`1:üIA IIIÍ L1 IMIINICACII IN 205,963.64 S - s 205,963.64 26/2 ¡20-I '. /1

CECANOT AYUDAS MEDICAS B15-223
S1;`RVICI(ìS IIRINDADOS PUR (,`l›NCI«Í1'I(ìS DF. G/\S'I`OS M1-'DICIIS A 1-'AVOR DE LA SRA MA( I.-A1 .IS RILYES
UON7.AI,I-IS

23.68 2.00 S - s 23 ,(18 2.00 25/`;¢0_1¿0, - S

CIVEL REPARACIONES BI500000028 SIIRVICIÚ DF. REP/\Rì\CI( IN I)|'Í AIRIÍS ACUND1L,`ll)NA|](ìS
856.113,60

1
S ~ s 856,113.60 zz; /äjø

PRODUCCIONES VEHICULOS PUBLICIDAD B 1500000023
PUII INSTITUCION/\I. DE 511 C1 IÑAS DF XII SEG. EN LA PRUG CANAL DE LA I'("R'lUNA P/\(ì0 (I DE 12
lMON'1'[)CON'1`RA1)(>/\UI'IIA1.1ZAI)()A SU \-'AI_( IR RI-,A|. -111011019!

I .062,000.00 S 973,500.00 S 08,500.00 .› §`

I JOE VERAS(RNC†I30692J3) I o'rI1As Avumxs _| B01000000003 IAYI IDA A I-'AVUR DF IfI.A\'l<› RON|›L›N 1)I3 .II-:sus MIIYMBRO DI; <:UM11'|'-' 1*I«ïRI»1ANITN'Iï |
50,000.00 | S .ls 50,000.00

zz@ I@
I vo@ -I

KRAMT NEGOCIOS DIVERSOS
MATERIALES Y

ISUMINISTROS
BI500000032 COMPRA DF.(ì(`I1\IAS Y IIA`1I¬jR1AS,(')C/S4I4~I R1.-filg ZIZEI 119,781.80 S -I0,000.00 S 79,701.81

LUCILLE MARIE GERALDINO PUBLICIDAD BS-0001336-2019
P11III.1(.`11)AD EN I,A PAGINA PARA 1)I-`SARR(J1.LA.R 1* IMPI IEMIENTAR I-'I. MJ\RKI¬Í'I'IN(i 1`)1\'†I`I`A.1.†R_1;`DI-'S
SOC|AI.I±-IS DI.-` LA INS`I'I'I`I1l.`I(IN 12 CUU`1'AS1)I«' 30,0110 C/'11

360.000,00 5 150,000.00 S

I

210,000.00

CONDOMINIO TORRE COMPOSTELA RE PARACI ONES B 1500000011
SIÃRVICILI III?. IVI/\N1'IšNI.\1IIìN`I`0 DLL IUS APART/\MI-1N`I'0S B4 Y (J-1, ITBICAIJIJS I-ÍN LA 1`('IRRF.`
CI IMPI 75 I'I*ÍL/\_ CORR.Ij!¬`|`UNI)1|ÉN›II7 AI. DE |'|*'|šI€IïR1) 1019 MAS MLIRA PUR ATRASA I`)I"ÃI. M.l:!¬` 111-'
MAR/.U

16,800.00 S V s 16,800.00 S fi.:o "" .S1-

LOGICONE, $.R. L,
MATERIALES Y

SUMINISTROS ` AOIO0IO0I I500000096
L`onIr.110 de sunxinislro du IIIL-nus j~ ficmcms cøncxus z|dqu1s1c1uI\ de m1I1I|\0s. snI`I\1¿|1c_v ›ur\1`1:`10= 1nt`nmI;|l1cus ABUNU I)1-IL
(1`llI I'f'\(iU

2,108,095.00 S _ ` g 2,103,695.13

CARLOS MANUEL SANCHEZ ABREU
ALIMENTOS Y
BEBIDAS B I 500000029 Pl IR (.'(1NCI-ÍI"I'l) DE PAI il ) 1117. SIERV DF A|.MUI'Íl{/( JS

9«I,~I00.00 S - s 'N ,-100.0 :IX' 5,11/'zo

DARWIN GERMAN MINAYA
SERVICIOS
FROFECIONALIES BI5-00000003 LìL'~lJ05I›-2(!|'J PAGO SIÃR\'IL`|(ìS DIÂlIl)N(¡Rf\R1USI*I((I1'I;Sl(IN!\I.I7S IACIU NU'l`II'I(`i\l)1N

CENTRO ESPECIALIYADO DE COMPUTACION
MATERIALES Y
SUMINISTROS DAI0296/15 C1 ›MPR.A IMPRIPSI IRA PA/I )1-1'I'U 13112 1)IC/\I'AI`l1ì/\I) (IRIIIÉN -I-076

9,9-19. 75 S - s 0,049.75

AIITAGRACIA VIRGINIA CON(`EP(`ION DANER1
I SERVICIOS
PROFECIONALES BI500000007

HUNURARIUS PRIII-`l-`SI1)NAI.I-ÍS PUR S1¬ÍRV1(_`|I Y 1311 I.IE(§›\I.I7.AC1(ìN 1)]-I 30 (`1)NTRA'I'0S DIC AYUDA SOCIAL
Y Lå(.`()NUM1CA

1 06,200.00 S ~ s 106,200.00 \..

,nn 7

\fW.f¿

RIA NI*

INGMAN INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
SERVICIOS
PROFECIONALES

DJ-2708-18-25 CO-
0002453-2018

C1 lN'I`RA"I`O D1T.()BI›(AS PARA (_'l›N1)|(.`I()NAI. |_)1S'I`1N`I`AS ARIEAS DE I.›\ INS`1`1Tl1(.`IUN 3,575,010.55 S 715,002.08 S 2,860,008.50 3/I2/2018

EFICIENCIA COIVIUNICACIONAL PUBLICIDAD B IS-00000002
I)A/2304/ZIIIX NC`F,I-ì150U()l›0(I(\2, PUIII,|l`ID1'\I) INST. EN 11,1. PRIX; AI. DIA (JUN CLAIIIJII-'\ PFRF7 "LA 'I`(`)RA"
.CIIIJTA J/3

177,000.00 S I 18,000.00 S 59,000.00 I3/12/2018

| c1:I:›1MAT I Avums MEDICAS I 111500001574 'AYUDA I-IC(ìNUM1(_'A UNICA A 1-IAVUR LUIS FELIPE RODRIGUEZ PARA CI IIIRIR GASTOS I\/IIEI.)1(,`1)S 190,310.41 | S .Is 190,320.-I I I 11/12/zona

FACHADAS CREATIVAS. SRI.
MATERIALES Y
SUMINISTROS DA/0770/2015 C0111pr.I zmiculus »arme para su uL1I`1/udms por In 1nl|¡|1nmI\ ni.: -I5Z›l d/l`2›I!05/201 5 25,488.00 S - s 25,488.00 1/I2/2018

INSTITUTO GLOBAL DE ALTOS E.. EN CIENCIAS SOC. OTRAS AYUDAS B 15-00000075
LN-CK-055554 A FAVOR DF INS'I'1'1`U'1`l) (¡L()IIAl. I)Iì l\I.`IUS 1;S`1`I11)IUS IEN CII'-.NCIA S1)L`1AI,1{S I-'UR UN
MUNTII IIIÉ RDS 501500 PAGO I`A(,"I NCF/B1500000075, A l›/\V()R DF I,/\ SRA KIINA I.ISSIìI.I.I€ RUS/\RI(1
DIAZ CEI)-225-0(l«I57*IR-5. A FIN!-ÍS DE RE/\1,1l.AR UN M/\S1'I-IR EN RIÉI./\CI1)NIíS IN`IFRN

501,500.00 S - s 501,500.00 29/I 1/2013

INGENIERIA Y SERVICIOS COMPLITARIZADOS
MATERIALES Y
SUMINISTROS

BI5000000233
BI50000002 I7

COMPRA D15 MOU|I.IARI(J Y SUMINISTRI IS IIF, OFICINA 56,97 I .37 Si - s 56,971.37 26/11/2018

MI:sco1z1> GROUP sm. PUBLICIDAD BS-0013040-2018
SERVIR MILDIU A 'I`RAVF.S DE D1;`13'l"|jS AL DIA TR/\NSMI`IlD(,1 PUR CINIJVISIUN CANALI9 I)I<Í LUNIVFR.
.l\(,"|`l1AI.M'I"±N'I`E CUENTA (JUN I INA CI )1'ìF.R'|`U1(A NA(.'I(1NAI.I-I IN›I`IïRN/\L`I(lN/\L,

1,200,000.00 S 100,000.00 S I .I 00.000,00 21/11/2018

5/B

s 5,900.00 s - s 5,900.00 WI/ZOISQECCJ
71 /f/00 ,G ~
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E40
aaa DRM: DE 1.;
REPUBLICA DOMINICANA

HACIENDA

LOTERIA NACIONAL
DEPARTAIWNTO DE coN'1`AB1L1nA1) ¡S-i, Lotqria

RELACION DE CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES, SUPLIDORES Y EX COLABORADORES ¬ , Nafmnal
AL sn mi 1~¬'ov11:1111sRE DE 21122 * ` '

BENEFICIARIO
MONTO MONTO FECHA DE

TIPO FAUPURA I CONTRATO CONCEPTO CONTRATADO PAGADO BALANCE ` FACIURA

GLOBAL SERVICE SOLUTIONS
SERVICIOS B1500000007

7 1)1'\-0239 SIÍGUNIJO P./\(i() CURRIÉSPI )NT)IF.NTI¿ A I./\ ZIIA CIII )'| A DEI. 30°/Í›DI`I. I(ì1`A1. DF. MON`I`(,)
PROFECIONALES C()N'I`R/\'I'A.I)Ul`1lR SI^.RVICI(I DI-Í INST/\I,A(`I(¡N DFI. SISTEMA Í)I-` SI-`(ìI IRIIIAI) \/|DEÚ¬V[Íì|I ANC!/\ I-'N I-II.

` I-lD|FI(.'I() PRINCIPAL 20% I)I-, 53-I_R07.5-I 3 (,`l,l()'I`/\S I)I;I, 80% PUR UN VA_I,(1R DI-' RI)II3').7-13.39

2,774,037.74 1 ,294,550.96 1,479,486.78 1/11/2018

THINKSMART SRL BS-0011510-2013SERVICIOS (.`UNSUI.I(IRIA CI IN FINI-IS DE L`I`IN`|'RIIIIl|R AI. DIÍS/\RR(ILI,I) I)I-' I,/\S (`AI'›I\(ÍII)/\DI¿S (,`()M|ÉRL`lAI,I'S DF.
PROFECIONALES ` LAS PÉUIJHÑAS Y MI-.DIANAS I-,MI'RI-ISAS.

3,400,000.08 2,0-I3,571.43 1,356,428.65 3 I/`l01'20l8

CEDIMAT
_ AYUDA I;`CUNU,\/IICA PARA CUBRIR f.iA!¬"I`US MI{I)II.`(IS A I-`AV()R Ill. IA NIÑA YANIRA JOSE FELIZ A

AYUDAS MEDICAS Blsoooolzss II R.I\V|'ÍS DI-1 UNA (.'Í\.K'I`l\ (,`UMPRIII\«1ISI)IB¡\I,f\N(,`I_-. L`(ìIìR|ÉIiII)U“)1`lII€2()I91

8,649.50 8,649.50 25/10/2018

ESTUDIOS IR ARQUITECTURA
REPARACIONES DJ-ISI-UB-7.018 C0- 1›M1722/:(119 1).1†u~11†s†2u111 s111\/11N1s11zr› 1-: rN$'1'/11./\c1r ›N 01-: UN /\sC1†.NsoR U1, 11 P1zRsr›NAS PAI-:A 151,

0011614013 1.1›1aY 1J1¿1,1-:1)11-'1c11›111ìLA sr-im-11>1<1Nu11*A1.1)1:1.›\ |NsT1'|11<;1oN 1›1\uA1)1›11./1s'1A1A CU No 11/uu 301119
5,998,100.48 4.262,24:'1,75 1 ,735,§I5-1.73 15/|0«'20|S

GRUPO DRIMAX PUBLICIDAD B IS-000000 18 I`I-II.I-IRADII') AMI-.RIL`A Y ILN I AS RI-.IIFS SOC]/\I.I;S()/I1J(I'J2(› l'^A(i(l3f3
I'U|.šI.I(,`I|)AI) INSIIIIJCIUN/\I. EN IÉI. I"RÍK1I{/\I\fL¿\ IHQIIF (`I`I`RIìS CAI IAN TRƒ\NHMITI|')O DE I IINÍVIR PUR 85,000.00 85,000.00 6/9120 I 8

| 01.011,11. smzvxcn soLu'r1o1~1s | 1›.n1>ARAc1oN1:s J msooooooos IZIXI Y UIÍIIMU I*/\U1ì PUR SIÍRVICIUS DIÉ J\I)I€(.`U.'\(.`l( INI-S CIVILIÍS DFI. ll'|{N'I`Rl_I 1119 IIATI IS 1
.I

474,521.48 237,260.68 ls 2J7,2.60.80 Í 2/111201371

RADIO CADENA COMERCIAL SRLJTELEFUTURO PUBLICIDAD BS-0006292-2018
PII'BI,I(JIl)AD A `I`RAVI¿f¬' DIC 04 CIIÑAS DIARIAS LN I.A I'RíI(IRAMACION RI-ILILIAR DIE 'I'I:`I.EFU'I`URI
CAN/\I, 23. IZ CI IUTAS L?/'II I)Ii 5^)0_00U 00

7,080,000.00 4.720.000,00 2,360,000.00 22/6,/2018

INSTITUTO DOM. PARA EL ESTUDIO DE LA SALUD¡NTECRAL HDESIP) Avurms 11n¬:mcAs A01001001 1500000091 (IASTUS DI-I IN'|TRVI~.NL`I(ìN I`1íR.!\I`^I^ÍIII'ICf\ PARA Sl! IlI.I/\ I'AMFI.A VIÑALS, SI¬Í(ìUN CARTA CIJMPROMISIÍ
DE FECHA 2-00-IIZII IR AYUDA N().1'lEIOI65-I.

AYUDA LICUN UNICA A FAVOR DI-ll, HR VICIIIR RJ\I*`AI-`,I, VIÑALS NUIIUA A LOS FINLS DE Cl.~'IIRIR
) 140,000.00 1 40,000.00 25/4/2018

PEGATE Y GANAJCORPORACION DOMINICANA DE RADIO Y
TV.

PUBLICIDAD AM0010011500002735 GANA Cl IN 1-.1. PACHA Sl\II›\D() 16 DE I)ICIEM.BR.Ií
`I'A(I(I IINICU PUR MOTIVO DI-Í P.-\IRU(,'I`NI() IÂN lil. PR(>(ìRAM./\ |-'Sl'I<`CIAI. (›I(IAN|VI-IRS./\_RIU PI“›.(ìA'I`I-I Y 500,000.00 500.000,00 13112/2017

JULIO CABRERA BRITO
SERVICIOS
PROFECIONALES DA/1581/2016 I.I()IJII)ACIl IN DE ESI./\J)< JS Y GAS I I IS DIE I'I()NURAR|( IS POR MI ›TIV( I DIE I*R0(_'I;Sll DI'-. I)I-IMANDA 51,200.00 51,200.00 7/7/20 I 7

TEKKNOWLOWLOGIC
SERVICIOS
PROFECIONALES B 15-00000042 GESTION DI-I1_III|NI|1I.AS PARA LA 1.()1I¬IRI/\ NAl`I( INAI.

AII(')N() PUR SERVICIOS I)1i L`(1NSIlI.T()R1A PARA HI. I)I;`SARIl1'II.I.O Ii IIvIPLEMI~ÍNI`AL`II)N DF. SOFTWARE 3,200,000.00 2,099,032.00 1 , I 00,968.00 2558/2017

STEWAY CORPORATION STCO PUBLICIDAD A0 100100 1 1500000068
CAMPAÑA PLIBI ICITARIA SOBRE (.'()1<)I;R`| I IRA DE RIFAS, EVHNIUS Y ACI`I\/II)/\I)I-LS INFOM.1å1((.`IAI.FS III
PROFECIUNALES PARA 'I V. I,`APSlI'l./\S HI) PARA LAS RI¿I)I*S SI )CIAI.1-,S ()'I`RI,IS PAGO (-/(1

) 1,770,000.00 1 ,475,000.00 295,000.00 ZI/8/2017

FILMAPRO SRL PUBLICIDAD A0 1001 001 1500000356 RADK II-ÍMISI IRA STUD1I>8R.9.
PIJ'BI.I(.`IDAD DE LA INSTITUCION EN EI. PRIXIRAMA LA BOLA DI: BIIIA DE KU'I`UI(A_ POR 35,400.00 35 ,400.00 5/41201 7

SIIPLIDORES DIVERSOS NACIONALES PUBLICIDAD A 01001001 1500000039 GENIIRAIIIS
COMPRA DF MATI;`R|AI.I-IS PARA SFR U`I'II.1ZADAS EN LA DIRFCCION ADMINISI`RA'||VA Y SI-IRVl(.'I()S 84,693.50 34,693.50 9,~'l 21201 6

LUIS RAFAEL REYES (4lI2-22388-I7›8)
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-12-2016 |NDIiMNI`1'./\L`I( IN IïM`I"I.IÍ/\I)U CANCHI .ADI I PI-lN I)IF.NTI-I I)I-1 PAUU 34,919.24 34.919,24 31./IZKZOI6

LUZ Y SOL PEREZ (001-0844561-8)
PRESTACIONES
LABORALES EDI59-12-2016 INDF-IMNI/.ACIIIN IìMPLI5AD( ) L`ANCI-jI.AD1) PI;`N1)IIíNTIi DF. PAGO, 204,000.00 204,000.00 31/12/2016

MARECELLE N. ESTHER CARRASCO (001-I l4847l-3)
PRESTACIONES
LABORALES ED/59- 12-2016 INIIICMNIZACIUN I¿NIPl.Ii/\I)U C/\NCIaI .ADO PENI)IEN`I`I-I DIE PAUI) 98,000.00 08,000.00 31/I2.f'20l6

IVIIKEAS CARPIO SOLER
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-12-2016 INI )Iål\«1.NI/AIJION F.MP1.I¿AD1 3 (.' ANC I-ZLAJ X I PF-.NDI HN`I`Ii DE I'/\(I(1 53,844.02 53,044.02 31/12/2016

NEFTALI BERGIIEZ GOMEZ
PRESTACION E S
LABORA LES ED/59-I2-2016 INDEMNI7/\CII IN IZMPÍ 117.,-'\I')O CANCELAIX I I'lENI)IIïNTIÍ DF, PAGO

22,437.18 22,437.18 31/1212016

ORLANDO DE LA CRUZ. CALCAÑO PRESTACIONES
LABORA LE S ED/59-12-2016 I.\IDI'-.M'NI7.A(.`1t)NI"MPI.1šAI)(1L`A\ICI'âI.z\I)UPIENl)II€NI'1<`I)|ìI'AIi('l 43 ,45B.70 43,458.70

PEDRO ADOLFO MELO
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-12-2016 INI)I-`M1\`I/AIlI0.\I I-`I\1PI.EA_I)( 1 4.'/\NCI<`I.AI )I › PIÍNUIEN I`1-I DI-I PA( ¡(1 183.075,75 1 83,075.75 11/112?/fg

RAFAEL ANTONIO VALDEZ
PRESTACIONE S
LA BORALES ED/59-12-2016 INI)E.\.I.\lI/./\L`I(1N FM|'I.If.ADO IL`A.Nt.'I1`I./\I)I > PI¬ÍNI)II-INTI'-1 DF. PAGO 14.408,70 14,408.70 ,I-1 ¬311112/Zflgó

RANDY YOR Kl N FIGU E2REO(2 LI-0072 I 79¬5)
PRESTACION ES
LA BORALES EDIS9-12-2016 INTJEMNI/.AL`l()N IEMPI.I¬ÍAI)( I (.`ANCI<ÍI.AI)() I›'I;`NI)II<'NI'I-` I)I± PAGO. 2 7,688.05 27,688.05

. / V

-53

1 7111. `.ï“›<131/121211 6 QI* _-fÉ, \`

11 ,31/1912 «L

REYNALDO DE LA CRU Z(00S-1I03I500›7]
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-12-2016 INDIVZMNI/ACIUN I-ZM1'LL*AI_)l)C/\NCI-`I.AIXIPI€NI)11¿NII;1)I'Í P/\(I(› 5,076.14 5,076.14 31/1270171

ROSANNA FRAGOSO [012-0049378-9)
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-12-2016 INI)I¿IvLNIZACI( ›N IfMI*I.IÉA1')O í_`AN(.`I¿L./\| X I PFNI III-INTIÍ DE PAUU. 41,532.07 41.532,07

\

311121201
ü›UI`0_? $4

.<>~

,gs1@-.
1;-

›.<¬

¡_ 5.,

SALOMON ELIAS BERAS
PRESTACIONES
LA BORA LES

ED/59-12-2016 INI)I-`MNI7.ACIUN IiI\«1I*I I-`A1ìI Y L'/\NL`I<ÍLAD(› PI-LNL)1I¿`N`I`I` DI-' PAUU 33,844 .02 33,844.02
/T" -_

WELINTONG GABINO LUGO ROSADO
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-12-2016 INDI-.MNI/.AL`I()N F.¦vII*I.F,AI)( I L'¡\NL`I~`I.AIX › I'I<ÍNDII-INTI-I I)1-É P.-'\liU 3,542.34 3,542.34

WILSON HILARIO MONTERO G.
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-12-2016 |NTÃI^ÍI^vU\¡I7./\L`|(_IN I-'MP1 .I-ÍAIX I CAN(_`I¡.I.A.I)(_\ PI*'NIìII¬`NI'I'Í III', I'l\(†(),

4,153.21 4.153.: [91/1.f,?¡<¡$_¿\

YOHAYRA URBAEZ RUIZ (001-IJ90II78-I)
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-12-2016 INIIITMNI/.ACII IN I-ÍMP1.1{AI)1 ) C/\NCFI.A1)0 P[åNl)II-lN`I`1~. 171€ PAHO 22,177.35

YOSA IDA MARILYN SANCHEZ
PRESTACIONES
LA BORA LES EDIS9-I2-2016 l`NI)I-IMNI/.ACII IN I-ÍMPII-./\I)( D C¡\N<.`1-L1,/\I)( I PIfNI)II~IN'I`IZ DE P/\(i(ì 8213.77

› '.". 1
31.112/ "i"0>-.fi É,

JOSE RIVERA PILIOLS
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-I2-2016 INDEO/ÍNIZACIÍ )N 1*ÍMI'| |'.l\|)UI'.`/\I\ICIíI.:`\I)U PI'lNl)I|"N`| I* |)I'Í P¡\(i()

2.1423 .61

ANDY SARDA
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-12-2016 INI )I-'MNITACION IÍMPIJ-`A.I)< I CANCITI /\I)UPIiNDII~IN'IlìI)1:I'A1iI7 37,614.21 17,614.21 1/¿ 2/'zol 11' ,ff1 \ ,-

CARLOS MANUEL GARCIA RAMOS
PRES'l`ACIOI\'ES
LABORALE S ED/59-12-2016 INI )I-LMN 1Z.AL`I('lN IìNI'PI.}IAD< I CAN(.'15I.,AI X) I'FNDII-IN'1`E DE PAG', ›. 9,632.17 -1,632.17 zå1, .Â

I DEIVIRAM MATERIALES | 1z1=.1›ARAc1oN1:s I Ao1oo1oo1 1500000003 IREPARACIKIN PLAN I A IÉI FCTRICA DE I A CI-IDIE (,`I¡N`I`RAI. (I/S 0837-I 96,760.00 96 ,7(›II.00 3 1 1 *Y---._

,I 3., A
| ¿\

883

z.nzs.e 1/12/zo /I 65100

ERHM*

FATIMA SANTANA SEGURA (078-0011769-4)
PRESTACIONES
LABORALES ED/S9-12-2016 IN1)I-IMNIZAUIUN1;MI”I.IíAI)IICANCELADUPl§N1)IlíN'I`FDF PAGU 8.265,46 8,265 .46 31/I2!`20l(›

,gv-

FREMY ESTABAN CASTILLO
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-12-2016 INTIEMNILACII ›N I¬ÍMI*Ll-'AIII I I1`ANCI~2I.ADU PIÉNDII-IN I I* III- PAGU 26,303 .65 26,303.65 31/12/2016

GABRIELA MERCEDES ESTRELLA (402-0063703-7)
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-12-2016 INIDI-IMNI7,ACI()N I;`MPL1šAI)(ìL`ANL`I<'I.Al'XJ PI-;NI)IEN'I`I~I I)I-I PAI II) 2,558.75 2,558.75 31/1212016

GELDIDATDA PEÑA (001-1794501-I)
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-12-2016 INIWMNIZACIUN F.MPI.I-1AI_)UC/\NCIíI.AI)I)I'1ÍNI')I}€N`I`I¿ DE P/\(iI). 6,645.1 3 6,645.13 JI/I2/2016

ABRAHAM PIE SIMON (001-10611485-9)
PRESTACIONE S
LA BORALES ED/59-12-2016 INDEMNILACIUN EMPLI-ÍAI')(I CI\N(.`I5LAI)U PI<INl)IIINT1`-. DE PAGO. 20,766.04 20,766.04 31/12/2016

ADRIEL ESTALIN CASTILLO
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-12-2016 INI IEMNIZACIUN I»,MP1.I-ÍADI 1 (`/INCFI .ADO PI-jNDIIiN`I`I-Í I)I{ PAUL) 245.66 245.66 31/12/2016

ALEXANDER CUEVAS RAMIREZ (001-0229452-7)
PRESTACIONES
LABORALES ED/59-12-2016 IN`DI¬IMNI/.ACIUN F.MP1.I-IAIJOC/\N(.'I-lIJ\I)( I PFNI)II:`N›1`I;` DE P/\(i0 9,446.24 0,446.24 11/12/2016
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Ä
Gf›e:f_fz~Io DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

H ACIENDA

RELACION

LOTERIA NACIONAL
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Q Lotqfia

DE CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES, SUPLIDORES Y EX COLABORADORES '
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022 Y.

. Ngcsonal

BENEFICIARIO TIPO FA.(.'l'UR.A /CONTRATO CONCEPTO CONTRATADOMONTO MONTO
PAGADO

FECHA DEBALANCE FACTURA
ALEXANDER HERRERA VAN PRESTACIONES

I.A RURALES ED/59-1 2~2016 I.N1JI¿IvI.\'ILA(_`ION FM'PI.F,/\FXICAN(jI.I.AI)()I'I{NI)II5N`1'I~Í DI-I PAUL) S 195,000.00 S S 195.000.110 31/12/2016
ANA VIRGINIA SANTIAGO RODRIGUEZ PRESTACIONES

LABORALES ED/59-I2~2016 INI)I:MNI7./\C|ON 1:.1\/I'I'1fF./\Í)UL`Ä\Nl.`I*'Il\IXlPI`NI)II€NI`I†'|)1§I'¡\(i(_I. S 25,303.66 S S 25.303,66 31/12/2016
ANDINO GUARIONEX BAEZ SOTO PRESTACIONES

LABORALES ED/59-12-2016 INT)FI\«ÍN1Í/\(.`I(lN I I\«1PI.I:'.›'\I)UC/\NL`I†'I./\|XII)IfNIJII:N'I'Ii1)I€P.'\(i(I. S 37.1 76.68 S S 37.176,68 31/12/2016
ANDREA MIGUELINA MOTA PASCUAL (01-1615595-3) PRESTACIONES

LABORALES ED/59-12-2016 INDIEMNI/A(_`I()N1\'1\11'^I 1-IAIXJ C/\.'\`L`IiI.Al)(I I“IìN'D1I'.NTI¬. DE P/\( ¡(1 5 12.-159.62 S S 12,-159.62 31/12/2016
SONIA ELIZABETH MATOS PRESTACIONES

LABORALES ED/59-12-2016 INI ILÉMNIZ./\CI(_)N 1'ÃMI*1.I'Â/\I)(J Í.`/\1\'l.1'Í1.AI)U I”I^.NI)II<.NI'I' III-` P/\(iU S 20.766.114 S S 20,766.04 El/12/2016
TAMARA ALEJANDRA MEJIA TORRES PRESTACIONES

LABORALES ED/59-12-2016 IN1)I{MN1`/',ACION1ZM`PI.I-IAIX)CANCFI.¡\I)UPIN1)I1¬IN1I€I)IíPA(ì(). S 25.383.112 S S 25,383 .02 31/12/2016
CLINICA CORAZONES UNIDOS AYUDAS MEDICAS DA/1662/2016 M(_lR.I.-`L13A IìI.AN(.`().

PAÍKI S|^`R\l1L'1(1S MI«`I)1L`US M1fIìIAN`Ilí L`A.R1/\ íIRI)I~-IN A MIGUTÉ 1. /\ U/CA`II'(iÍII SIIIL' PUR SII MAIIRIÉ S 29,169.22 $ S 29,169.22 20/12/2016

SS EVENTOS DEPORTIVOS PUBLICIDAD

7/26/25/28
A0100I0011500000024/29/2 FM. LA SIIPI-IR 101 1 EN S/\N`1`IALi(,I Y IU-l`1`RJ\SMI1'II)(1 I-IN LA 1380

P1Jl¬I1.1L`lI)I\I) IR./\NSMI`I`II)A IÉN IÉI. I'I((KìRAMA IIAIIL/\NI)U (JI./XR! 1. PUR LAS LMISURAS M/\`|`RIZ IO-1.5
AM IÍN SII), UGO RADI()URII¡N'|`/\.I.I)1.:

LA R1-l(ìIl)N PARA LA RIÉGION I¿S'1›15 RADIO I.IIìFR'I'AI) RAI [IA UI: SAMANA. RDS59I"00 I:/u
S 35-1,000.00 S S 354.000.011 1/7/2016

SS EVENTOS DEPORTIVOS PUBLICIDAD /\0100l00l 1500000034.
JUNIO 2016 CUO1'/\ 5/Il FA(Í`1`lIRAl|U-IX
PUBLICIIJAI) 'IRANSMITIIÉA EN EL PR(J(šR/\MA IIAIIIANIH) CLARI) (.`0R.R1-ISI>()NDI[-lN'IIÉ AI. DF

S 59,000.00 S S 59,000.00 30./6/2016
TELESUR PUBLICIDAD AM0010011500000056 ll›_ CUU`1`A Z/Z

PUBLICIDAD III-j LA I.\1STlTIICI(¡N 'l'RANf\`MI`| IDA I-.N LOS PRIIGRAMAS RADIO lll-I FM Y ITLESIJTI CANAL S 236.000,00 S S 236,000.00 5/4/2016
SS EVENTOS DEPORTIVOS PUBLICIDAD A0 1001001 1500000032 2016 CUOTA 2/11 F/\C`I`IJ'1'{f\ 00-$6

PllTILIL'I1lAl) `1I{/\NSMl`l`I1)A I-IN EL PROG. ILl\BI.ANI)() C] ARO LTIRRI-`..\ìI'(lNU1I¿N1`I¿ AL lvI.I-IS 1)I~l MARIO
S 59.000.110 S S 59,000.00 30/4/2016

CADENA DE NOTICIAS TELEVISION PUBLICIDAD A0300 I 001 1500000338 2 CUÑAS SEMANAL DI-I LA |'NSTI”I1I(.'I(IN EN LL PROGRAMA ASI I-IS CON LUIS MIGUIÉI. DE
CAMPS .CURI<IiS1'I)ND1l;`N`I`I¿ AI. 1 AL 30 DE .IUNIU 2015. CUOTA 12/12 S 1 00,300.00 S S 100300.00 6/I 2/2015

CADENA DE NOTICIAS TELEVISION PUBLICIDAD A0300l00I1500000341 JUNIO 201 S CUOTA 3/3
1)AlI`l950/2015 PIIBI.I(`1I)AI) EN LOS PROG. NCDN ENI-`OQU`|-I MA`1 INAI. CORRIÉSP AI. MLS 1)1-1 I AL JU DE

S I-11,600.00 S S 141,600.00 6/I2/2015
WORLD LOT'FERY ASOCIATION OTROS (.'U()I`A DI-I M1<lMHRI¬ÍÍ.'Il\ 2014 (US5_›13'J.00 DO] I.¡\RF.S) TASA I{I)!~`5U U8 272,3*)f1.1 7 en S 272,398.17
SCIF.N'l'IFIC GAMES LATINOAMERICA, SPA OTROS

I DA/0939/2015
DA/1194/201:» IJHUDA CORRESPUN1)II-_`N'I`1-1 ALA PRI )Dl ICIIII IN L)1iL lI1LL1i`1`1;` SULII)/\RI(¡

I s
1 S 1,698.6-11.00 M S 1,698.6-11.00

I 31/12/2015
1 22/6/2015

ROBERTO MENDEZ VALENZUELA PUBLICIDAD POI00100I1500678II5
CANALFS IS Y 61
PU1¬II.ICI[)/\D DE LA 1NS`11`I'UCI()N _ (I/2› ('()1.I)CA1).›'\ EN 151. PRUGR/\MA. CUIIES CLARAS. POR LOS

S 29,000.00 S S 29,000.00 20/3/20 I 5
CARLOS AIBERTO SENCION PUBLICIDAD P010010011502277144 CUU'1`/\ J/3

DA/1522/1015, PU'B1.I('II)AI) 131-1 LA INSII'l'lI(_`I(7N PROGRAMA VISION IIULITICA ATRAVIIIS III-11 CANAL 3.
S 234500.00 S S 23 .600.00 2/2/2015

ZOPR I NT MATERIALES Y
SUMINISTROS DA/0059/15 U IMPRA IJI;` 150 L'/\RN|;`I` PARA SER UTII.IZ/\DO FNLA RITCI'-1'CI( IN DE LA INSIl'I`II(.'1<!N1)/C 4479 S -12,375.00 S S -12 ,3'I5.00 14/I/2015

RA FAEL A UC USTO BRENS PUBLICIDAD NCFIIS-01261347 FUI-j AN'UI.ADO
DA/1355/2012 PUHI.ICII)AD 'l`1;`L1;`V1SIVA NCF115-411201)-I7PA(ìA1`›A U IN IEL CKJKISK DEL 2014 Y 1.-'L MISMO

S 29,000.00 S S 20,000.00 25/ll/2013
I DE LA CRUZ SERVICIOES TECNOLOGICOS REPARACIONES I Aoloomol 1500000085 |¦ìI;`R\'. DI-1 RI-IP.1')F FOTI ¡CI >I'1A1)0RA SII/\R.P AI.-2032 ls 12,296.00 I S S I 2.206,00 1 4/12/201 1|LA SUPER REVISTA (CORPORACION DOMINICANA DE RADIO
Y TELEVJ PUBLICIDAD A0100100I1500001059 |"U`HI.IC1T).f\D LA SIJ1”IíRRI{V1S'I1\ CAN./\I. 9 S 40600.00 S S 40,600.00 5/11/2011 - ~ \
SILIS. S. A. PUBLICIDAD |PIII1[.ICII)AI1 PRC IL iARAMA RUTA POI,l`I›ICA C ORRF. SP0NDII7.N'I I-I A MA Y( I 101 l S S S 23.200.110
WILLIAMS ALCANTARA PUBLICIDAD

A0100l0011500000099
A0100I0011500000093 1111 IIšI.1CI1)/LD PIERIUDICO I)1G1`l`AI. FI. CONTRI1'šUYIiN 1 If S

23,200.00
1 7.-400.00 5 S I 7,-100.00

,',-- af fm; ».\\~\.f*›~' ~.I,._/4 __s/1/2011 3. "/¿
HABLANDO DE SALUDICORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEV. PUBLICIDAD AOI00100| 1500001044 PUBLICIDAD 'II-11.1-IVISIVJ\ I|AIII.A.\1TX1 Dli SALUT) S 29.000.00 S S 2*),04l0.00

s/0/1 = /11
PUBLIDISA, E. 1.R.L PUBLICIDAD A010010010100000252

Y SI.(IUNI)A IÉDICIUN
URIJEN DE (_'UI.(ìC/\C|(`)N NÚ 0lI7X2 PIIIILICIDAI) INST PRHR/\IV1/\ DE NUIIICIAS TV MÚNTAÑ/\ PRIMERA

S 23.600.110 S Si 23,600.00 s/31% 'I -.ff C/
Islus, s. A. PUBLICIDAD | Aomolonnsoooooxoo 'PI IBI ICII)/\I) PRUII/\R†'\IVI.¡\ I{|_|`I'./\ POLI I`IC`¡\ (_`()`RRI7.5P. .TIINIII 201 I | s 21200.00 1 S S 23.200.011

I *t_- QT8/|/21 \í›\ Q.
CADENA DE NOTICIAS TELEVISION PUBLICIDAD A010010011500000887 CU()`I`AS DE 12 SIÍGUN DAIISZS-II

PUII1 ICII)/\I) I)I¬' L/\ IN>`-'I'II'UL`I(_1N EN CADI-INA DF NOTICIA Y I'1'Íl.IZVIS|( IN UI' 1 /\I. 21) IJIÉ .f\I3I(IL II
S 69,600.00 S S 69.600.110

I J & H SERVICIOS PERIODISTICOS PUBLICIDAD I A0 I 00 1001 1500000406 |I'U1ìI.IC'IDAI`J TFLIÍVISIVA I s 53,000.00 I S S 511,000.00 Q”ENTREVISTA DE LA SEMANA/CORPORACION DOMINICANA
DE RADIO Y TELEV. PUBLICIDAD A0100I0011500001105 I*U1šI.ICl1)A1)TIZLIFVISIVA I\`NI`RI-IVISIA DI; LA SEMANA I; 29.000.00 S S 9
BLOQUE DE PI-ILICULAICORPORACION DOMINICANA DE

RADIO Y TELEV. PUBLICIDAD A0l001001 1500001080 Pl I|II.IL'|IJA1) l`LLIiVI'å1VA I:I1.(\QUF DIÉ PEL1(.`l JLA S 20-1521000 S S ví
ENTREVISTA DE LA SEMANA/CORPORACION DOMINICANA

DE RADIO Y TELEV. PUBLICIDAD AOI00100II50000IOS6 PlIlìLICIDAD TIf|.PšVISlVA1íN'IRI¬`\'IS'I'AI)I€ LA HI-`IVl1\.NA S 29.000.00 S S
TE ESTAN FAC]'URANDO( CORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEV.) PUBLICIDAD A0100100II500001084 P1lI1LI(.'IIlAI) l`IíI.1í\/ISlW\ I-`AC`I`URAN1)(1C(lN lìlík/\I.I`)(ì S -10600.00 S S
EDITORA DEL CARIBE C POR A PUBLICIDAD PlJIìl.lL`. 1-IN I-II.()I;`R1ÚDICU I-II. CARIRIÍ 1')IGITAI. $ Sul. COMPINCHE DE LA MAÑANA PUBLICIDAD

A010030021500003715
A010010011500000021 PULII_I(.`II)I\Í) CURR1-ÃSPUN`D|FN`IF .II INII ) 1011

S
S

711 3110.00
23 .200.00 S S

COMPUCELL MATERIALES Y
SUMINISTROS AOI 001001 1500000005 Iv1/\'|`I<ÍRI.›\I.1€S Y .SI II\'1I1\IISTRI) S 23.200.00 S S

CANDER COIVIUNICACIONISS CKA PUBLICIDAD A010010011500000002 PIIIII. A1.A|NS`1 (.`I1I.0(,'A.I.)A1šNI-ÂI. PI-ÍR DI(J'ITAI. us 17,-100.00 ri: un 11.-100.00 `*'=Q2»i¿6 *W
PRENSA S. A. PUBLICIDAD AN0010011500000073 l'IIIiLI(.`I1.)/L1) PR( IGRAMA RIESI IMIÉN 1-`INA1. PUR FI. CANAL 27 .IUNII > 21111 un 3-1,800.00 rn vs

. RIA*
3-4,800.00 ^`--¡li ' . _ ,

JESUS MARIA MANZUETA I PUBLICIDAD POIO0I00111501090116 I-'UIšLIC1I)/\1) '1`I-11,hVISIVA m 1 1 ,(›00.00 :n va 11000.00 10/6/201 1 ' " O
SUPLIDORA LLL.C. POR A. PUBLICIDAD I AOIO0I00l I 500000478 IIIUBLICIDAD INS'I`1'IUCIUNAI. EN EI. ESPA(.'1() III IIINAS '1'AJ<.L)I-.S PAIS. CANAL 45 .IUNIU 1011 rn 29.000.011 en fr 29,000.00 15/6/201 1
MEDIOS MR SRL PUBLICIDAD AOIO0IO0I1500000009 PLIBLICIDAD 'I`1iLI-ÍVISIVA /\G(JST() 211 10 an 1 74.000.110 rn er. 114,000.00' 13/6/201 1
AL PUNTO PUBLICIDAD P100100] 1501693806 PUBLICIDAD CORRlÉSPON'DIIÉN'I l-` A JIINII ) 2011 cn 23.200.011 m nn 23.200.011 12/6/201 I
TV CA BLE GUIA PIJ`BLI(`lDAD A0100l00I1500000097 SERVICIOS PU'B1.IC1Tf\RII )S .II INI! I 2,011 -'/› 69600.00 UI wa 60,600.00 1/6/201 I
COLEGIO DOMINICANO DE PERIODISTAS PUBLICIDAD A0100100I1500000140 Pl1'BI.ICIDI\D C()I.0(`AI)A EN 1:1. P1:`RI(ID1(.`(11¬IN MAYO 3011 FULL CULIIR w 23.100,00 | S cn 23.200,00 30/5./201 I
DIOMEDES ERNESTO CARVAJAL BATISTA PUBLICIDAD A01001001 1500000094 PUBLIC TV A I.A INIA IlIí4 CUñ/\S 1-IN I-ILPRIXI. LA M/\ñ/\N¢'\ en 11,400.00 I S cn 11.400.011 I so/s/2011
EL COMPINCI-11: DE LA MAÑANA PUBLICIDAD A0 1001001 1500000020 PUBLICIDAD CURRI-.SPONI')IIìN 111 MAYO 2011 S 23200.00 S S 23.200,00 30/5/201 I

INTERA MERICA BROADCAST ING & PROD.COM.P. PUBLICIDAD A010010011500000361 IDIFUSIUN (S) CUñAS EN PROGRAMA MARI K_I:"I NEWS S 4-1.08000 $ S 4-1,080.00 30/5/201 l
COMPUCELL MATERIALES Y

SUMINISTROS A010010011500000008 |MA`1`I-LRIALI-LS Y SUMINISTRO S 23.200.110 S Si 23,200.00 30/5/201 1

7/8

,, ,;¬v-P; f .`__¬Q~/
... A 3 \¬.\` /vfwf- 0* 429900 '/ 3/7 «;17”='f'2.'°.` 'f ' WW
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.00.
Goapvrqa un LA
REPUBLICA DOMINICANA

HACIENDA
RELACION DE CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES, SI_1PLIDORES Y EX COLABORADORES

AI. an DE N0vII-:MBRE DE 2022

LOTERIA NACIONAL
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD e hotçfia I

BENEFICIARIO TIPO `1-AcI¬unA/.coN1'RA'ro concurra MONTO
CONTRATADO

MONTO
PAGADO

FECHA DEBALANCE V FACTURATIEMPO MEDIDO
PUBLICIDAD PI.1BLI(.'IDAI)

5 3-1,800.00 rn 1 un 34,800.00 30/S/201 1
EDITORA LISTIN DIARIO PUBLICIDAD PI I`I1|.|CID/\I ) Y |'R1)|'/\(_i«'\NI)I\ . DOS PIIBLIC/\(.`IÍ 7N|"S I'U1.1. C(¡I.I)R5IÍN1..1\ SI-Í(,'(.'IUN R.Ij1"UBI.1(.`A

S 516,153.60 9°, VI100,000.00 416,153.60 27/5/201 I
CANDER COM UNICACIONES CXA PUBLICIDAD A010010011500000001 |'1JIì1,./\I./\1NSI' CUL(_X.`/\|')AI'.'N1¬ÍI. PIÍR I)II›ìI'I'.^\1.

S 1 7.400.011 ua W 1 7,-100.00 25./5/2011
MEDIA & EVENTNTS, S. A. PUBLICIDAD A0100I0011500000100 PI113L1Í_'I1')/\J) EN 1-ÍI. I'1{()(IRI\.VIA R60 (JR./\I)ÚS

52,200.00 In w 52 ,200.00 25/5,/201 1
MEDIA 8; EVENTNTS, S. A.

PUBLICIDAD

A010010011500000272
A020010021500006018

A01001001 1500000010 I PUBI.IC1I1A1) PRI KJRAMA IIOY MISMO (1¬IÉR1(IlXl MAYO 201 I 1 S
S 1 16,000.00 ae II- 1 16,000.00 25/5/201 I

1 KARRETEANDD (CORPORACION DOMINICANA DE RADIO Y T P
'I` UBLICIDAD A01001001150000I073 PUHI.ICI1)A1) I`I;'LI5VISIVA I{I\RRI¿'I`IEAN`|')U

S -10,000.00 I unS -10,000.00 24./5/201 I
PRENSA S. A. LI>uI2I.Ic|nAn A0100 1001 1500000066 PIIII1.1CII)AIJPRO(i1-¿AMAR_1§SlII\«ITiN1fINA1.I'UR IÉI,(,'/\N./\1, 27 MAYO 2011

J-1,800.00 S † S 24./5/201 1
PIA ANTONIA RODRIGUEZ

PUBLICIDAD AM0010011500000145 Ls
S 29,000.00

3-1,800.00
S ~ S 29.000.110 20='5.\*ZOI1

YASEI. ALEXANDER GUERRERO VIO DIARIO DEPORTIVO I PUBLICIDAD
AOIO0I001 1500000011 I'Ul1I.IL.`IIJAI)

1'lfIšI.IC|D/II) EN1-II.1'RlKìRAMAPIIN|'UL)1iVISTA MA YU 101 1 I

S 11.400.110 s - s 11,400.00 | 20.05/201 1
T ` CT _ 1RÄïD1ìã1\A$E1:"'AEv'l)1RAND0 (CORPORACION DOMINICANA DE PUBUCIDAD

A010010011500001067 I'IJI3I.ICII)AI)'1T¬lI,Ii\' I'R(›(i|{AMA 11;' 1-lS`I`/\NI*ACII,ìRAN'[)(l
S 40,600.00 3 - S -10,600.00 17,/S/201 I

[FIA ANTQNIA Ronnlcuez
I A010010011500000138 I1"U1ì1.1('11)AJ_) IZN EI. I'1(()(i1I/\.Iv1/\ PUNIUDI-1 VISTA AIIRII 2011 Ls 20,000.00 II s - s 29.000.0Ifl 20/4/2oÍ|SING PL GROUP,SRL

I¿uBI.|cII›AI›
I
I›uIaI.I(-I|›An A010010011500000003 1"IlULI(.'1D.-'\I) EN IIL PI{()(iRAM/\ AI.I31;'R'I`(l RUDRII ¡UI-Í/_ EN LOS III-.PI IRTIÉS I

s 29,000.00 S - S 29,000. 00 20/4/201 IISING PL GROUI-HSRL I PUBLICIDAD.
I
I A0100I001 1500000002 1I"[IIII,I(1II)/\I) EN E1, |'I(II(ì1(AM/\ /\I_,1_1I_:R›I'I) R1 )L1RI(iU`[§]'. IN 1,115 I)I¬ÍP1)I€ÁI'IÍS _I S 29.000,00 | s - Is zo/4/zm 1]

CONL F OSOSI ORP RA 1 NYTELEOIS AM C O CO DOMINICANADERADIO PUBLICIDAD
A0100I001 1500001051 PUH1.1L`I|J›\1)"I`1ZLF-IVISIVA CON LUS PAMI )S(JS

S 3-1,000.00
29,000.00 |1s - s 34,000.00 I3/4/201 1

I NOTI ESPECTACIILO (CORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEV.) PUBLICIDAD A0100l001 1500001052 ` I'UIII.I(,`I.DAI) TFÍLLVISIVA NUTI IiSPIí(."I`/\CU1.0

S 34,800.00 1 S - S 3-I.fl00.00 13/4/201 I I
WILLIAMS A LCANTARA

PUBLICIDAD 'PUBLICIDAD CERRANDÚ LA SEMANA Canal 27 Imuzo 201 IX MEDIOS. SRL
PUBLICIDAD

I AoI0oI0oIIsu00oo0sI
AOI001001I500000311 ÍIPIIBI/ILIIIJAIJ R/\1)1AI. FN LAS `I`ì\I{[)I-ÍS (il )N RAYMUNDI l POR BS 5 FM 14000.00 I s - I s

$ L23,200.00
3-1,800.00

S 23 ,200.00
20/3./201 1
I I/3,/201 IEFICIENCIA COMUNICACIONAL PUBLICIDAD

I
BS-0017495-2018

_\ ANu1.AnI Is C/U

I s
| sPUHI.UL`IDAD TE[.1=.VISIV/I I-IN I-ÍI. ES1"AL`I() AL I)IA (TIN CI.J\UI)I/\ I'|il<I§7. . LA TÍJRA PUR 'I`EL1-lR/IUIUI

AMERICA CAIšI,I" Y CANAI. 45 Y IZ Y El, PI^IR1U1'7ICO C111 ITA RYL500 CXP CORRIÍSPUNIJIENTI-I /\ 3 L`II.1:'QI1I:` S
$62,000.00 S 796500.00 21 265,500.00 7/112019

DE LA CRUZ SERVICIOES TECNOLOGICOS
R EPARA C IONE S A010010011500000107

I
SERV. Dlf |{l~lP DE I-'UTI X.'( IPIADURA SHARP AI.-21132

S 10,703.00 S › S 10,708.00 7/1/2011
PUBLICIDAD A010010011500000014

C1 INSULT/\S 1ÍN1{R( l 2011
PUB1.1(III);\1) EN LOS PROGRAMAS FINLÍll1iN'I'RU INFURMAI./I'IIíMPl'J Iìlí URIIJNIIACION Y S/\_BA[)() DE

S I74.000.00 1 S - S I 7-1,000.00 13/1/20111
MEDIA & EVENTNTS, S. A.

PUBLICIDA1) EN U1. PROGRAMA ¡GU GRAI)()S
52.200.110 I/1/2011

MEDIOS MR SRL

I MEDIOS MR SRL
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD

A0100I001 1500000102
A010010011500000008

I
IsI›U1i1.1(`1D/\.D 1 IÉIIIIVISIV/\ Y R/\I1IÄL _1UI,1U 20111 ITS

I
1'/4.00000 I S S

S - S
- I 7-1,000.00

52,200.00 L
7/12/20101MEDIOS M'R SRL PUBLICIDAD AOI0010011500000011 IIUBLICIDAII IEN LOS PR('KiR!\MAS I;`NCIITìN'1'R() INI-'()R.\/IAI./|'II-`I\«1PU DF. URI1"N`I'ACION Y SABADK) DE S

ICUNSU1/I'AS ()CT1Il1R1i 20111 _ 17-1,000.00 S - 174,000.00 9±'9/2 0 I 0
MIGUEL ANGEL HERRERA NUFIEZ

A010010011500000028 'Pl lìšl. /\ LA INST. Cl 11.1 ICADA EN FJ, PER DIL|`1`1›AI.
23.200,00ODALIS R. CUEVAS RAMIRES

YPUBLICIDAD
PUBLICIDAD IP01001001 1501017515 S|P1IIIl.I(.'II)AI) EN Išl. PR( IGRAMA VO(.`l'IS EN 1¿1.PA1S S1Í1'I` 2010 Iš

5,800.00

s
s ~ I s 23.200,00 I

s
9,9520 I 0

3 0/9/20 1 OPORFIRIO VERAS MERCEDES
PUBLICIDAD

I
r0I00I0oI 1500009152 I'l II š1.1L`II)AD

S 23.2 00.00

s _ 5,000.00 |_
I

s V s 23200.00 30/9/2010PORFIRIO VERAS MERCEDES
PUBLICIDAD P01001001 1500809149 PIJIILICIIMD

S 23.200,00 S - S 23,200.00 31/812010
I MIGUEL ANGEL HERRERA NUIIEZ

IPURI. A 1./\ INS] C()I.Ú(.`Al)/\ I{N I-§I.1"I¬.R. l)I(iI|`/\.L I S
23,200.00 I W 23,200.00 I 19/s/201 o|CADENA DE NOTICIAS TELEVISION S.A.

PUBLICIDAD

| I›usI.Icn›An I A0IooIooIIs00o0002s
I

A0100I001150000657 ` PI1I3L1CII')A1)'['|§l.I{VI5IVA
S 139,200.00

s - I I:
` IS - S 139 .200.1I|J 5/7/2010MEDIOS M`R SRL PUBLICIDAD A0100100115000000I0 `|'UBI,I(_`II)/\1) EN 1.()S PRLIIIRAMAS IšNL`L|1›;'NTR(J 1NI"l)R.I\IAI,f'I`II~IMPU U15 ()R1I¿N'I'/\CI<lN Y SABADI) DIÉ

CUNSI11. [AS S111-'I'II-IM`1'ìRI-12010 S 1 74.000.011 S - S 1 7«I,000.Il0 12./7r`2U I 0MEDIOS MR SRL
PUBLICIDAD AM0010011500000013 PlïI"II.1CIIJ!\I) EN I.(lS I*R()(ìR/\I\/TAS I'ÍN(`l_II-,N`I`Rl') INI¬`(¡I{I\/1.¢\I./'l`II<'MP(l 1JI~I URII-lNIr\(.'1()N Y SABADO 171€

LIINSUIÍIAS I)I1.`II¿;\/IBRIÍ 2010 S 1 74,000.00 S - ` S 17-1,000.00 I ZÍ7/2010MARGARITA DIPRE JIMENEZ
P0100l 001 1500342547 É 23.200.011 I/7/2010

JD CANDELARIO Il ASOCIADOS
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD AOI00l0011500000114

'EI TI1I,IL`II)S/\D I'RU(IIU\MA INF( IRMA 11;' (.`()N MAR(iAI{I`I`/\ JUNIO 2010 Ñ'

Z 3,200. 110
s - E 23,200.00

s 30/6/2010
COLEGIO DOMINICANO DE PERIODISTAS |_PuIzI.IcInAn A01001001 1500000099 IPUIII .Icn ›Au |¿sc|zIIA

I'UBI.IL` A LA INST. I-ÍN1-.1.PRUí_iI{AI»IA DI(›'11`!\I. VII.[./\ INl<`UI)I(i| I`A1. S

Ls 23,200.00 V
S - 23,200.00
S - S 23,200.00 28/6/2010

OFFITEK, SRL (RN(`.1lI1II93931) *MATI:mAI.Izs v
summmsrnos A0100I001 1500004465 CUMPII/\ DE TI JNIER

S 0,825.20 S - S 9,025.20 1 l/6/2010
ALBERTO RODRIGUEZ EN LOS DEPORTES. S. A.

S 29,000.00 I S 19,000.00 IS/5/2010
JANET MILAGROS HERNANDEZ

PUIILICIDAD A0100I0011500000021

' I›unL|cInA|› I A0|00IooIIsu0000049 I'UB1,ICII_)AI) Pl IR IE1. CANAL 13 C1 )I{RIíSPUN'I)II-`NII-I A MAYU 2010
I'¡.I1?1.ICII)AI) 'I Ii|.1iV1SIV/\ PIN |<I. PRI ¡GR/\MA IN I I,RA'I`1É CON .I/\_`~JI-ÍT

S 23,200.00 Ls 23,200.00 I |<›/4/20101OFFITEK, SRL (RNC. 1II1fl'J1III3l) MATERIALES Y
SUMINISTROS A01 001001 1500004064 C< I.\-IPR/\ DI-I I( DNISR

S 8.1139. 20 S - S 8,839.20 15/312010
¡__
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